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wyrażoną także w liście do Jego Cesarskiej Wysoko
ści, o przyjęcie sprawy budowy soboru pod Swoją 
wysoką opiekę.

Wielki Książę raczył miłościwie przyjąć tę prośbę 
i przez reskrypt z d. 18-go stycznia zawiadomił jene- 
rał-adjutanta Gurko, że Jego Cesarska Mość Najja
śniejszy Pan raczył miłościwie w d. 13-ym stycznia 
obejrzeć szkice i raczył wybrać szkic profesora archi
tektury, Benua, który też zaszczycony został Najwyż- 
szem zatwierdzeniem.

Najwyżej zatwierdzony szkic przedstawia wspa
niałą budowę w stylu bizantyjskim, przypominają
cym najpiękniejsze russkie świątynie z XII-go wie
ku, na których podobieństwo ma oddzielną od budo
wli cerkiewnej monumentalną dzwonnicę.

Według przybliżonego kosztorysu, wydatki na wy
konanie tego projektu obliczono na sumę około 
1,400,000 rs., nie licząc ani malatury wewnętrznej, 
ani przyborów i szat cerkiewnych, które odpowiednio 
do wspaniałości projektowanej świątyni będą wy
magały bardzo znacznych dodatkowych wydatków, 
tak, że koszty całkowitego sporządzenia budowy 
trzeba liczyć nie mniej jak na dwa miljony rubli.

Lubo w obecnej chwili Najwyżej zatwierdzony 
komitet budowy soboru ma do dyspozycji wszystkie
go tylko do 250,000 rs., lecz do rozpoczęcia robót na 
obranem miejscu na Saskim placu postanowiono 
przystąpić zaraz z nadejściem wiosny. Postanowie
nie takie opiera się na silnem przekonaniu, że szczo
dre ofiary dobrowolne ze wszystkich krańców zie
mi russkiej, ze wszystkich warstw ludu russkiego nie 
przestaną dopływać obfitym strumieniem i dadzą 

— W marcu 1893-go r. nastąpiło Najwyższe Jego Włodzimierzowi Aleksandrowiczowi, Prezydentowi 
Cesarskiej Mości zezwolenie na powszechne w gra- Akademji Sztuk, i zarazem przedłożyć pod miłościwe 
nicach Cesarstwa rosyjskiego zbieranie dobrowol- uznanie Najdostojniejszego Opiekuna twórczości roś
nych ofiar na budowę soboru prawosławnego w War- skiej najpokorniejszą prośbę jeneral-adjutanta Gurko, 
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Wówczas też J. E. Główny Naczelnik kraju zapro
sił znanych naszych architektów: L. N. Benua, G. I. 
Kotowa, M. P. Preobrażeńskiogo, A. W. Pomerance- 
wa, A. T. Prachowa i B. M. Czagina do sporządzenia 
projektów rzeczonego soboru.

Według warunków konkursu, projekty te miały 
być złożone na dzień 1-szy października 1893-go ro- 
kn, przyczem autor szkicu, który okaże się godnym 
przyjęcia, zobowiązany był do sporządzenia w ciągu 
trzech miesięcy od daty zatwierdzenia szczegółowych 
planów i obliczeń technicznych; postanowiono także, 
że autor przyjętego projektu otrzyma premjum pięć 
tysięcy rubli, pozostali zaś uczestnicy konkursu, któ
rych projekty okażą się pod względem technicznym 
dobremi, po tysiąc rubli wynagrodzenia.

Na oznaczony termin wszystkie wymienione osoby, 
z wyjątkiem A. T. Prachowa, przedstawiły swoje pro
jekty," które też przed d. 1-ym stycznia 1894-go r. 
zostały szczegółowo ocenione ze strony technicznej 
przez inżenierów wojennych okręgu warszawskiego.

Uznając, że ostateczne, decydujące wskazania co 
do wyboru tak ważnej budowy mogą być dane wy
łącznie tylko przez Jego Cesarską Mość Najjaśniej
szego Pana, jenerał adjutant Gurko miał zamiar oso
biście przedstawić pod Najwyższe uznanie sporządzo
ne projekty. Urzeczywistnieniu tego zamiaru stanęła 
na przeszkodzie choroba, która dotknęła JE. Główne
go Naczelnika kraj u, z powodu której Jenerał-Guber- 
nator polecił swojemu pomocnikowi, senatorowi jene- 
rał-lejtnantowi baronowi Medemowi, przedstawić pro
jekty Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiemu Księciu

i środki i możność prowadzenia budowy nieprzerwanie 
i ukończenia w najbliższej przyszłości tej wielkiej 
wszechrusskiej sprawy.

(Warsz. Dniewń.)

— Jutro kościół katolicki rozpoczyna wielki post 40- 
dniowy od uroczystości zwanej Popielcem, czyli że po od
prawionej wotywie kapłani posypują przygotowanym po- 

i piołem głowy wiernych, dla godnego przygotowania ich 
1 do jednej z najważniejszych w kościele katolickim uroczy

stości, jaka po skończonym poście przypada, to jest Zmar
twychwstania Chrystusa Pana. Uroczystość zwana Po
pielcem odbywać się będzie jutro w godzinach rannych 

! we wszystkich świątyniach.
I Począwszy od jutra przez dni cztery wierni obowiązani 

są do ścisłego postu, w niedzielę zaś wszyscy niemogący 
j pościć dla jakichbądź powodów stawić się winni we wła- 
• ściwych parafjach, gdzie im proboszczowie lub ich zastęp- 
j cy dyspensy udzielać będą.
j — Od jutra rozpoczynają się nabożeństwa pasyjne 
! w kościołach tutejszych.

Pierwsza pasja odbędzie się w kośeiele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmelickim), obok skweru, o godzinie 4-ej po 
południu.

— Jutro przypada uroczystość św. Romualda, założy
ciela i patryarchy zakonu kamedułów, która obchodzona 
będzie w kościele oo. kamedułów na Bielanach pod War
szawą solenną wotywą, odpust zaś całodzienny odprawio- 
ny będzie w nadchodzącą niedzielę.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli- 
■ cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
i (po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo- 
j tywa.
! — Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim)

odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

PIESNILUDU.
Wiadomo, że zbieranie pieśni ludowych było rodza

jem sportu zgasłego pokolenia literackiego. Począwszy 
od Zorjana Dołęgi Chodakowskiego (Adama Czarno
ckiego), który poświęcił u nas pierwszy cale swoje 
siły poezji ludowej, dorzucali prawie wszyscy wybi
tniejsi rymotwórcy między r. 1830-ym a 1860-ym do 
ogólnego zbiornika jakąś piosnkę podsłuchaną, na
śladowaną lub stworzoną. August Bielowski tłuma
czył pieśni serbskie; Lucjan Siemienski serbskie, ru
skie i włoskie; Roman Zmorski wydał dwa tomy 
„Narodowych pieśni serbskich”; Edmund Wasilew
ski zostawił po sobie wiązankę prześlicznych kra
kowiaków.

Oprócz rymotwórców zajmowali się poezją ludo
wą krytycy, historycy i muzycy. Wacławowi z Ole
ska (Zaleskiemu) zawdzięczamy „Pieśni polskie i 
ruskie”, Żegocie Paulemu ..Pieśni ludu polskiego 
w Galicji”, Kaźmierzowi Wł. Wójcickiemu „Pieśni 
ludu białochrobatów, mazurów i Eusi z nad Bugu”; 
Lipińskiemu „Pieśni ludu wielkopolskiego” i t. d. 
Plon najobfitszy w tym kierunku wydała pracowitość 
Oskara Kolberga, który zgromadził tak olbrzymi ma
terial, że uczynił go niedostępnym dla przeciętnych 
amatorów poezji ludowej.

Zmieniają się czasy, a z niemi potrzeby i upodo
bania. Pieszczona niegdyś przez wszystkich piosen
ka, wonny kwiateczek pól i lasów, wypadła z łaski 
literatów i publiczności. W pokoleniu współczesnem 
dochował jej wiary prawie jedyny Zygmunt Gloger, 
spadkobierca Zaleskich, Wójcickich, Lipińskich i Kol- , 
l< ergów. Jemu też przypadło w udziale ostateczne i 
uporządkowanie bogatego materjału przeszłości.

Opowiada Zygmunt Gloger (na wstępie do „Pieśni I 
ludu”), że lubił od lat najmłodszych przysłuchiwać się ' 
pieśniom wsi. Zachęcony wykładami Wójcickiego^ , 
trudnił się zbieraniem pieśni i przysłów już na ławach 
szkolnych. Ilekroć przybywał z Warszawy na wa- ; 
Kacje do majątku rodziców (Jeżewo pod Tykocinem! 1

i chwytał, co się dało, uchem uwaźnem i zapisywał 
■ skrzętnie.

Nie takie to łatwe zadanie, jakby się zdawało, 
j wieśniacy bowiem nie lubią swoich perełek rzucać 
i przed osoby, nie należące do* ich sfery. Chłop zawsze 
i podejrzliwy i skryty, gdy znajdzie się w obliczu sur- 

dutowea, nie bywa skłonnym do wynurzeń. Zbiera- 
’ cza pieśni Obawia się, nie rozumiejąc powodu jego 

ciekawości.
Najwięcej pieśni, zdobytych w pierwszej mlodo- 

; ści, zawdzięcza Gloger Miastkowskiej ze Złotoryi i 
Rynażewskiej z Rudnia, dwom staruszkom, których 
nazwiska słusznie uwiecznił.

Później, jako uczeń b. Szkoły Głównej (w latach 
i 1865—8), czerpał Gloger z uprzejmości i dobrych 

chęci żon stróżów, ciągnących za mężami do Warsza- 
i wy z różnych zakątków kraju. Pobyt w Krako- 
j wie (lata 1868—71) i znajomość osobista z Oskarem 
> Kolbergiem dopełniły reszty.
| Zebrany w ten sposób materjał zaczął Gloger wy- 
i zyskiwać już od r. 1867-go w drobnych artykułach, 

w książeczkach dla ludu i w obszerniejszych stu- 
( djach. Jego „Obchody weselne” wyszły w roku 

1869 ym.
Przygotowany, jak żaden z jego poprzedników, 

z których każdy kopał dopiero rudę‘surową, nie mo
gąc mieć jeszcze poglądu na całość i jakość pokładu, 
oparłszy się na rezultatach pracowitości wszystkich 
dawniejszych zbieraczów, Gloger zbudował dla sie
bie i dla potomnych dzieło trwałe. Jego „Pieśni lu
du”, ilustrowane muzyką Zygmunta Noskowskiego, 
zostaną wieczystą po nim pamiątką. Nie przeminą, 
jak nie przemijają wszelkie podręczniki, zamykające 
skrystalizowane już na zawsze owoce ducha ludz
kiego.

Bardzo słusznie zwrócił Gloger uwagę na zanika
nie dawnych obyczajów i zwyczajów wśród ludu. 
Chłopi różnych stron rozbierają się powoli z sukien 
swoich ojców, zastępując je przyodziewkiem kosmo
politycznym. Giną odwieczne czapki baranie, sute 
sukmany i barwne kamizelki, wypędzone przez ka
szkiety i spencerki. Tania tandeta sklepików mało
miasteczkowych ruguje bez miłosierdzia malowniczy 
strój naszych wiosek. 

Razem z zewnętrznym wyglądem chłopa, zmieni 
się prawdopodobnie kiedyś i jego treść wewnętrzna, 
jego pieśń i przesąd. Już dziś nie zna młodsze po
kolenie wiejskie tradycyjnych śpiewów, bez których 
się jeszcze temu lat kilkanaście żadna uroczystość 
rodzinna nie obywała. Starym babom powierza się 
zwykle wykonywanie obrzędów, jeśli się w ogóle 
o nich raczy pamiętać.

Świat postępuje, cywilizuje się w stuleciu bieżą- 
cem z szybkością pary. Nie rzadko spotyka się dziś 
na wsi pastuszków, dopalających porzucone ogarki 
papierosów.

Wobec tego zasłużył się Gloger podwójnie, nietyl- 
ko bowiem uporządkował umiejętną ręką, co inni 
przed nim zebrali, on zaś sam dopełnił, lecz zbogacił 
także literaturę swojską dziełem wysokiej wartości 
etnograficznej, cennem źródłem dla przyszłych histo
ryków literatury, którzy nie będą już mogli korzy
stać z tradycji żywej.

„Pieśni ludu” Glogera rozpadają się na pięć dzia
łów. W pierwszym pomieścił zbieracz pieśni, śpie
wane przy zwyczajach dorocznych (noworoczne, za
pustne, wielkanocne, gaikowe, wieczorne, wiankowe, 
sobótkowe, dożynkowe, kolędowe i in.); w drugim 
połączył pieśni, używane podczas godów weselnych 
(dziewosłęby, zrękowiny, wieczór dziewiczy, ranek 
przedślubny, rozpleciny, wyjazd do ślubu, powrót 
do kościoła, uczta weselna, pląsy przed oczepinami, 
oczepiny, wianowanie, pląsy po oczepinach, naza
jutrz po ślubie, przenosiny); w trzecim zawarł 164 
dum, w czwartym 434 kujawiaków, mazurów, ko
łysanek, wyrwasów, piosenek pasterskich i żartobli
wych; w piątym wreszcie znajdujemy aż 585 krako
wiaków.

Wytwornej formy i polotu poetyckiego nie będzie 
oczywiście nikt szukał w piosnkach ludu, wyrastają
cych nie wiadomo gdzie i wychodzących nie wiadomo 
z jakich ust. Nie opiłowywał ich wykształcony 
w swoim fachu rymotwórca, pamiętny wskazówki 
horacjuszowskięj: nonum prematw in annum, nie 
wydobywał ich z głębi głębokiej duszy swojej myśli
ciel, ogarniający orlim wzrokiem świat cały. W zna
cznej części naiwne, jak ich nieznani twórcy, dość 
często sklecone niezręcznie, grube, jak ręce, którym
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PRZEGLĄD POLITYCZNY.
W czeskiej kurji magnackiej sformowały się już 

dokładnie następstwa secesji. Wiadomo, że przed kil
koma tygodniami z łona tej kurji wydzieliła się gru
pa przedstawicieli „narodowej większej własności”, 
złożona z „wielkich” przemysłowców i „wielkich” 
ziemian, nie należących z tradycyj swego rodu do tak 
zwanej „szlachty historycznej”. Ta grupa secesjoni- 
stów zdecydowała się przystąpić do koalicji staro- 
i mlodoczeskiej, przyjmując solidarnie z nią wskrze
szenie prawa historycznego Czech za podstawę pro
gramu. Obecnie komitet wyborczy magnatów cze
skich, to jest owego żywiołu, który wytrwał przy da
wnym programie stronnictwa, cieszącego się tak po
tężnym wpływem w zbiorowym parlamencie monar- 
chji i u dworu, opublikował odezwę, krytykującą 
czyn secesji ze stanowiska ogólnych potrzeb i mocar
stwowego stanowiska monarchji, ze stanowiska wier
ności dla wyznania religijnego, którego bronić należy 
wobec młodoczeskiego husytyzmu. Przedlitawji przy
był nowy kwiatek do wianka, zebranego na pstrokatej 
niwie narodowościowego rozgardjaszu.

I w Berlinie przyszło do secesji. Żywioły demokra
tyczne zerwały sojusz z zarządem i kierunkiem do
tychczasowym konserwatywno-magnackiego „związ
ku rolników” i wskrzesiły połknięty przezeń przed 
rokiem „niemiecki związek włościański” {Deutscher 
Bauernlund'). Wskrzesiciele tej nowej organizacji in
teresów agrarnych zarzucają p. Ploetzowi zwichnięcie 
równowagi pomiędzy interesami rolniczemi większej 
a mniejszej własności ziemskiej na wyłączną korzyść 
pierwszej. Mały rolnik w Niemczech buntuje się prze
ciw wielkiemu rolnikowi i tworzy osobną reprezenta
cję swojego stanu.

Niewyjaśniony dotąd epizod starcia pomiędzy flotą 
rokoszową w zatoce Rio de Janeiro a okrętami Unji 
północno amerykańskiej przedstawia się wedle urzę
dowego biuletynu admirała tych ostatnich, Benhama, 
jak następuje:

„W piątek strzelały baterje wysp Cobras do okrę
tu amerykańskiego (to jest Unji). Admirał Saldanha 
de Gama zapewnia na swoją obronę, iż strzały były 
ślepe, aby ostrzedz okręt, że wjechał w obszar zagro
żony. Oświadczyłem mu, że musi to ustać. Mimo to 
nazajutrz w sobotę strzelały zarówno forty wysp 
Cobras, jak krzyżowiec „Trajano” na barkę amery
kańską „Agata”. Ostrzegłem ponownie admirała de 
Gamę, dodając, że w razie wznowienia strzałów roz- 
pocznę ze swojej strony poważny ogień. Jeżeli naru
szy okręt amerykański lub ładunek kupiecki, będę 
traktował go jako korsarza. Nie ścierpię również 
bombardowania przystani celem szerzenia trwogi 
i faktycznej organizacji blokady, o ile szkodę po

niosą na tern interesy Unji. Nie otrzymałem ża
dnej odpowiedzi od admirała de Gama. Wówczas 
uwiadomiły mię trzy kupieckie okręty amerykań
skie, iż zamierzają wpłynąć z ładunkiem do portu. 
Uwiadomiłem admirała de Gamę, że w poniedziałek 
po wschodzie słońca wprowadzę je do przystani. 
Dlatego nakazałem pogotowie swojej eskadrze. Dwa 
z rzeczonych statków handlowych zmieniły tymcza
sem swoje postanowienie. „Amy” wszakże popłynął, 
konwojowany przez „Detroit”. Uważałem starcie za 
możliwe i dlatego poczyniłem wszelkie przygoto
wania.

„Krzyżówce „Newyork”, „Charleston” i „Newark” 
otrzymały rozkaz rozpoczęcia akcji przeciw pancerni
kowi „Aquidaban” i krzyżowcowi „Almirande Ta
rn andare”, gdy tymczasem krzyżówce „Detroit” i 
„San Francisko” miały stanąć do walki z okrętami 
„Trajano” i „Guanabara”. Ostatni ten krzyżowiec 
dał ognia do „Amy”, poczem „Detroit” dał dwa wy
strzały do „Guauabary” i „Trajana”. Wtedy ustał 
wszelki opór ze strony okrętów powstańczych, a „De
troit” doprowadził spokojnie „Amy” do kotwicy. Nie 
było potrzeba robienia użytku z dział ciężkich.”

Z raportu tego nie widać, aby „Guanabara” kapi
tulowała, widać wszelako, że admirał Unji Benham 
szukał zaczepki i pragnął sterroryzować flotę roko
szan, mającą wszelkie prawo do obrony stanowiska 
strategicznego, jakie zajęła w zatoce Rio de Janeiro.

Z Mazaganu telegrafują, że marszałek Martinez 
Campos przybył w d. 28-ym z. m.doMarakesz, awd. 
31-ym miał się spotkać z sułtanem marokańskim. 
Z wezyrem odbył już dwugodzinną konferencję.

Br. Z.

Podział m. Warszawy
na okręgi handlowe na 1894-ty r.

Deputacja handlowa m. Warszawy, stosownie do 
§106 ustawy handl., rozdzieliwszy miasto na 24 okrę
gi, przeznaczyła do rewizji zakładów przemysłowo- 
handlowych w tychże okręgach w 1894-ym r. nastę
pujących deputatów:

l-szy rewir podatkowy inspektora Afendyka (chwilo
wo pełni obowiązki inspektora M. A. Łuuin).

Okrąg 1. Zamknięty w granicach: od placu Zam
kowego lewa strona*)  Krakowsk. Przedm. do Królew
skiej, prawa strona Królewskiej do Granicznej, pr. 
str. Granicznej do Żabiej, pr. str. Żabiej do Senator
skiej, lewa str. Senatorskiej do placu Zamkowego. 
Deputat Ludwik Brauman (Instytutowa nr. 6).

* Lewą stronę ulicy, stanowi strona nosząca n-ra niepa- 
rzyste.

Okrąg 2. Lewa str. Krakowsk. Przedm. i Nowe
go Światu od Królewskiej do Świętorzyskiej, pr. str. 
.Świętokrzyskiej do Bagna, pr. str. Bagna do placu 
Grzybowskiego, pr. str. placu Grzybowskiego do Kró
lewskiej i lewa strona Królewskiej do Krak. Przedni 
Deputat Franciszek Wolfin (Niecała nr. 1).

Okrąg 3. Pr. str. Twardej do Pańskiej, pr. str. 
Pańskiej do walów, wałami do wolskiej rogatki, ztam- 
tąd lewą stronę Chłodnej do Walicowa, lewą stronę 
Walicowa do Grzybowskiej, lewą stronę Grzybow
skiej do Granicznej i lewą stronę Granicznej do Twar
dej. Deputat (prezes deputacji) Juljan Fraget(Elekto
ralna nr. 16).

Okrąg 4. Lewa str. Chłodnej od Walicowa do 
Elektoralnej, lewa str. Elektoralnej do Żabiej, lewa 
str. Żabiej do Granicznej, lewa str. Granicznej do 
Grzybowskiej, pr. str. Grzybowskiej do Walicowa, 
pr. str. Walicowa do Chłodnej. Deputat Djonizy Gros
sman (Marszałkowska 149).

Il-gi rewir podatkowy inspektora Ark. M. Woro*  
nowskiego (Jerozolimska 35).

Okrąg 5. Od placu Bankowego pr. str. Elektoral- 
I nej i Chłodnej do wałów, walami do Leszna, lewą 
i stroną Leszna do Rymarskiej i lewa str. Rymarskiej 
i do Banku. Deputat Maksymiljau Rajchmau (Kró- 
[ lewska nr. 6).

Okrąg 6. Pr. str. Leszna do wałów, wałami do 
Nowolipek, lewa strona Nowolipek do Przejazdu, le
wa str. Przejazdu do Leszna. Deputat Mikołaj Brau- 

! man (Królewska nr. 18).
Okrąg 7. Pr. str. Nowolipek do wałów, wałami 

do Gęsiej, lewa str. Gęsiej do Dzikiej, lewa str. Dzi
kiej do Nowolipek. Deputat Aleksander Bandke- 
Stężyński (Szpitalna nr. 10).

Okrąg 8. Pr. str. Przejazd do Rymarskiej, pr. str. 
Rymarskiej do Senatorskiej, pr. str. Senatorskiej do 
Miodowej, lewa str. Miodowej do Długiej, lewa str. 
Długiej do Przejazd. Deputat Adolf Librowicz (Kró- 

\ lewska 49).
Ilł-ci rewir podatkowy inspektora Mik. Jak. Repniń- 

skiego (Nowogrodzka 32).
Okrąg 9. Pr. str. Gęsiej od Nalewek do wałów, 

walami do rogatki powązkowskiej, ztąd przez plac 
Broni do Pokornej, lewą str. Pokornej przez plac Mu- 
ranowski do Nalewek i lewą stroną Nalewek do Gę
siej. Deputat Gustaw Bergson (Królewska nr. 49).

Okrąg 10. Od rogu Nalewek i Franciszkańskiej pr. 
str. Nalewek przez pl. Muranowski do Pokornej, pr. 
str. Pokornej do Aleksandrowskiej cytadeli i staąji 
kolei nadwiślańskiej, ztamtąd do Zakroczymskiej, 
lew. str. Zakroczymskiej do Franciszkańskiej i pr. 
str. Franciszkańskiej do Nalewek. Deputat Henryk 
Malhomme (Włodzimierska 19).

Okrąg 11. Od Freta pr. str. Długiej do Przejazd, 
pr. str. Przejazd do Nowolipek i Nalewek, pr. str.

Albo:

5)

6)

Krakowiaczek ci ja, 
Krakowskiej natury, 
Kto mi włazi w drogę 
Ja'na niego z góry.
A jak ci ja urżnę 
Krakowiaka z nogi, 
Pójdą wiechcie z butów, 
A trzaski z podłogi.

Kujawiak zuów, pyszny z swojego czarnoziemn, 
co złotą rodzi pszeuiczkę, rozpowiada chętnie o swo
ich dostatkach.

Cztery konie i wóz siane. 
Oto posag Kuj a wiana.

Bardzo dużą rolę odgrywają w pieśniach ludu obfi
te jedzenie, złoto, napitek i wrony konik. Na koniku 
„wronym” jeżdżą chłopcy, czepce i suknie w „złote 
koła” bywają symbolem najwyższego bogactwa, a ja
dłospis znają smakosze miejscy tak doskonale, jak 
najlepsi kucharze, czego świadectwem zaraz pierwsza 
„żartobliwa kolęda chłopców”, rozpoczynająca zbiór 

I Glogera. Jakiś poeta „piśmienny” i wesoły humo
rysta ułożył chyba tę kolędę, gdyż odbija ona dowci
pną treścią i gładką formą od zwykłych pieśni ludo
wych. To samo odnosi się prawdopodobnie także do 
„starej pieśni kolędowej z r. 1672-gor.” i do pieśni 
kolędowej kaszubów, odznaczającej się oryginalno
ścią pomysłu.

Ozdobą zbioru Glogera należy nazwać dział drugi, 
zawierający 570 śpiewek weselnych, które składają 
się na pełny, jednolity obraz zwyczajów naszych pra
ojców, zachowywanych przy obrzędzie zaślubin. Glo
ger zestawił obok siebie w właściwym porządku 
wszystko, co fantazja ludu stworzyła w celu uświe
tnienia małżeństwa, począwszy od pierwszych kro
ków dziewosłębów aż do chwili przenosin panny mło
dej do mieszkania męża.

Pod względem technicznym różni się dzieło Gloge- 
' ra od wszystkich dawniejszych zbiorów (Kolberga, 

Paulego, Wójcickiego, Kozłowskiego, Konopki, Za
leskiego, Lipińskiego i in.) tem, że kiedy wiązanki 

i poprzedzające przedstawiają tylko materjał etnogra
ficzny z danych okolic, ^Pieśni Ludu” wybrały z poezji 
ludowej całego narodu i splotły w całość przejrzystą

Nizka cena i wygodna forma książki pozwalają ją 
zaliczyć do rodziny podręczników, dostępnych nawet 
dla uboższych amatorów.

Wartość praktyczną dzieła podnosi ilustracja mu
zyczna Zygmunta Noskowskiego, którego nazwisko 
gtarczy za rękojmię dobrego wykonania powierzone
go mu zadania. Teodw, jMke-(Jhoifaki,

dnak zeszedł się z buddystami Azji i pesymistami 
Europy, co dowodzi, że nie potrzeba zjeść koniecznie 
zębów na bibule drukowanej, aby wniknąć w taje
mnice życia ludzkiego.

Wszakże takich mędrców niewielu między poetami 
pierwotnymi. Pominąwszy kilka pieśni dziadowskich 
i garść dumek miłosnych, zwykle łzami oblanych, 
tryska z pieśni ludu chęć do życia natur zdrowych. 
La joie de vivre Zoli odzywa się ciągle w zbiorze ; 
Glogera. Głównie mazur i krakowiak nie lubią me | 
dytować i lamentować. Skorzy do całusa i wypitki, | 
do tańca i bójki, weselą się z istnienia, jak wróble ; 
na dachu pełnej stodoły.

Śpiewa mazur:
Niechaj będzie pochwalony, 
Siwa czapka, wierzch zielony, 
Zyję wesół w swej zagrodzie, 
Choć mnie ciężko bieda bodzie.
A gdy mi kto wejdzie w drogę, 
Biję przez łeb i przez nogę, 
Oj nad piwko niema trunku, 
W radości i we frasunku.

osładzały pracę, piosnki ludowe posiadają tylko jedną 
wyższość nad poezją artystyczną. Oto bye z nich 
świeżość, woń wsi rozkwitłej, zapach wiosennych 
pól i lasów. Tylko dziadkowie, wyciągający rękę 
pod kościołem, przypominają czasem, że doświad- I 
czenie życiowe dochodzi do takich samych rezulta- : 
tów, jak wielki wysiłek mózgowy. „Kaznodzieji" 
Salomona ani filozofów pesymistycznych nie znał 
chyba autor pieśni, zamieszczonej pod nrem 164-ym 
(dział III), a mimo to śpiewał, jak następuje:

1) O wspomnij człowiecze, 
Że żyjesz na świecie, 
Nie bądź tak zuchwałym, 
Pysznym i wspaniałym

Na świecie.
2) Obróć twoje oczy, 

Jak się wszystko toczy 
Na mizernym świecie, 
Prędko śmierć zagniecie

Człowieka.
3) Bierze wojewody, 

Wiek stary, wiek młody, 
Bierze i panięta, 
Biskupy, książęta,

Do ziemi.
4) I hetmana zbroje 

Rzuca między gnoje 
I groźną buławę 
Ciska po pod ławę

Innemu.
Gdzież są moje sanie, 
Złotem malowane, 
Z ostrogami buty, 
Kołpaki, klejnoty 

Już w ziemi.
Gdzież koń zapłacony, 
Sto złotych czerwonych, 
Nie ujedziesz na aim, 
Choe ma rzęd z perłami, 

Przed śmiercią.
Na nie już doktory, 
I pieniędzy wory, 
Ni sobola szuba, 
Pójdź Kuba do wójta. 

Bo już czas.

Nu, mazurze, bij nóżkami
I daj ognia podkówkami,
A ty, Kaśka, skacz-że żywo 
Żebyś nie chodziła krzywo.
Dana, dana na około,
1 obróćwa się wesoło, 
Wtedy mazur wesół żyje, 
Kiedy tańcuje, kiedy bije.

Nawet mazurki muszą być skore do bijatyki, kie
dy zuchowaty mazur wchodzi im niechętnie w drogę. ;

Z tamtej strony jezioreczka,
Kiwa na mnie mazureczka.
A ja tego nie uczynię, 
Bo się boję o czuprynę.

I krakowiak nie lubi, aby mu w „kaszę dmuchano”, piosnki najwięcej typowe i pierwotne.

I ten filozof nie uczył się prawideł poetyki, nie i 
miał wyobrażenia o słowie wytwornem, w treści je-
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Nalewek do Swiętojerskiej, lewa str. Swiętojerskiej 
do Wałowej, pr. str. Wałowej do Franciszkańskiej, 
lewa str. Franciszkańskiej do Freta, lew. str. Freta 
do Długiej. Deputat Władysław Muterwikh (Żelazna 
Brama nr. 1).

Okrąg 12. Od rogu Nowolipek pr. str. Dzikiej do 
Gęsiej, lewa str. Gęsiej do Franciszkańskiej, lewa 
str. Franciszkańskiej do M ałowej, lewa str. Wałowej 
do Swiętojerskiej, pr- str. Swiętojerskiej do Nalewek, 
lewa str. Nalewek do Nowolipek i pr. str. Nowolipek 
do rogu Dzikiej. Deputat Józef Lipiński (Zielna 
nr. 21).

IV- ty rewir podatkowy inspektora Teod. Tend. Su- 
mierkina (Leszno nr. 5).

Okrąg 13. Od Wisły pr. str. Boleść do Mostowej, 
pr. str. Mostowej do Freta, pr. str. Freta do Zakro
czymskiej, pr- str. Zakroczymskiej do Wójtowskiej 
i Wisły, ztamtąd Brzegiem Wisły do Boleść. Deputat 
Maurycy Luksemburg (Erywańska nr. 6).

Okrąg 14. Od Wisły pr. str. Ujazdu do Senator
skiej, pr. str. Senatorskiej do Miodowej, pr. str. Mio
dowej do Długiej, lewa str. Długiej do Mostowej, le
wa str. Mostowej do Boleść, lewa str. Boleść do Wi
sły i Wisłą do Zjazdu. Deputat Maks Fajans (Chmiel
na nr. 36).

Okrąg Id. Lewa połowa przedm. Pragi licząc od 
Wisły przez ul. Szeroką. Deputat Józef Wegner 
(Kotzebue nr. 4).

Okrąg 16. Prawa połowa Pragi licząc od Wisły 
przez ul. Szeroką. Deputat Stanisław Grodzki (Sena
torska 33).

V- ty rewir podatkowy inspektora Konst. Mat. Wit
kowskiego (Wilcza nr. 51).

Okrąg 17. Od Wisły i Zjazdu pr. str. Krakowskie- 
go-Przedmieścia do Oboźnej, pr. str. Oboźnej do Le
szczyńskiej, pr. str. Leszczyńskiej do Wisły i Wisłą 
do Zjazdu. Deputat Izydor Zaks (Oda nr. 15).

Okrąg 18. Od Oboźnej pr. str. Krak.-Przedmieścia 
i Nowego-Światu do jerozolimskich alei, pr. str. jero
zolimskiej do Wisły, Wisłą do Leszczyńskiej i lewą 
str. Leszczyńskiej do Oboźnej. Deputat Bronisław 
Goldfeder (Nowozielua nr. 45).

Okrąg 19. Od Świętokrzyskiej lewa str. Nowego- 
Światu do Jerozolimskiej, pr. str. Jerozolimskiej do 
Marszałkowskiej, pr. str. Marszałkowskiej do Świę
tokrzyskiej i lewa str. Świętokrzyskiej do Nowego- 
Światu. Deputat Stanisław Beoli (Solna nr, 18).

Okrąg 20. Od Wisły lewa str, Jerozolimskiej do 
Nowego-Światu, pr. str. Nowego-Światu do alei ujaz
dowskiej pr. str. al. ujazdowskiej do rogu belweder- 
akiej i walów, walami do rogatki czerniakowskiej 
i Wisły. Deputat Jan Wróblewski (Kapitulna nr. 8).

VI- ty rewir podatkowy inspektora Teod. Teod. Go- 
łowina (Nowogrodzka 16).

Okrąg 21. Od rogu alei Jerozolimskich i Nowego- 
Światu lewa str. Nowego Światu, plac Aleksandra, 
alei Ujazdowskiej i alei Belwetterskiej do wałów, wa
łami do rogatki Mokotowskiej, ztamtąd pr. str. Mar
szałkowskiej do alei Jerozolimskiej i pr. str. alei Je
rozolimskiej do Nowego-Swiatu. Deputat Dawid Hal
pern (Graniczna 12).

Okrąg 22. Od rogu alei Jerozolimskiej lewa str. 
Marszałkowskiej do wałów, walami do Szczęśliwickiej 
drogi i po linji kolei warszawsko-wiedeńskiej do Je
rozolimskiej rogatki, zkąd lewą str. Jerozolimskiej do 
Marszałkowskiej. Deputat Karol Szulc (Królewska 10).

Okrąg 23. Od rogu Marszałkowskiej pr. str. alei 
Jerozolimskiej do stacji towarowej i gazowni na Czy- 
stem, ztąd przez Zaokopową do rogatki Czyste, lewa 
8tr. Śiennej do Marszałkowskiej i lęwa strona Mar
szałkowskiej do rogu alei Jerozolimskiej. Deputat 
Leon Braunsztejn (Rymarska 8).

Okrąg 24. Od rogu Marszałkowskiej pr. str. Sien
nej do Żaokopowej, Zaokopową do Pańskiej, lewa 
str. Pańskiej do Twardej, lewą strona Twardej do 
Bagno, lewa str. Bagno do Świętokrzyskiej, lewa 
str. Świętokrzyskiej do Marszałkowskiej i lewa str. 
Marszałkowskiej do Siennej. Deputat Julian Zahor
ski (Marszałkowska 121).

Tu zaznaczamy, że podział ten przystosowanym zo
stał do zatwierdzonych w r. 1893-im r. 
nisra skarbu granic sześciu rewirów 
m. Warszawy, a nadto, że każdy z
rewirów stanowi zamkniętą w sobie całość i posia
da oddzielną dla każdego rewiruu komisję, złożoną 
z osób handlująnych pod przewodnictwem inspektora 
do rozdziału podatku repartycyjnego i komisję do 
spraw podatku lokatorskiego, złożoną z zaproszonych 

hoc lokatorów pod przewodnictwem inspektora.

Kartki prowincjonalne
(Korespondencje własne Kurjera Warszawskiego.)

Kalisz, d. 30-go stycznia.
Fbiegły miesiąc w rozwoju Towarzystwa cyklistów 

kaliskich był bardzo ważnym okresem. Sprawa bu
dowy własnego lokalu i toru w mieście wymagała 

dwóch zebrań ogólnych, które też istotnie odbyły się 
pod przewodnictwem dra A. Hindemitha. Jak już 
wiadomo, komitet wybrał miejscowość położoną oko
ło szosy rypinkowskiej, będącą własnością p. Kory
ckiego. Plac istotnie uadaje się doskonale na siedzi 
bę cyklistów. Obszerny szmat ziemi wraz z partero
wym domkiem uległby zupełnej przemianie, miano
wicie: ogród warzywny byłby zamieniony na tor, po 
dobudowaniu do domu obszernej sali. Doprowadze
nie do skutku tego projektu wymaga, według przed
stawionego przez komitet kosztorysu, rs. 1,800. Pier
wsza narada, zwołana w połowie stycznia, nie do
prowadziła do rezultatu, brak bowiem koniecznej go
tówki uniemożliwił wszelką dyskusję w tej sprawie, 
tembardziej, źe malkontenci słuszną czynili uwagę, 
iż własny tor w Noskowie i materjalne zobowiązania, 
jakie ciążą jeszcze na zbyt młodej instytucji, nie po
zwalają na plany tak rozległe.

Uchwalono tylko rozesłać listę do wszystkich człon
ków z celem zebrania potrzebnej sumy tytułem po
życzki bezprocentowej. Ponieważ w przeciągu dni 
10-ciu składki doszły do poważnej sumy, komitet, 
oddany gorąco projektowi, zwołał drugie walne ze
branie i uzbrojony 1,560 rublami, wystąpił z prośbą 
o zatwierdzenie projektu i upoważnienie komitetu do 
zawarcia kontraktu na lat sześć z p. Koryckim, żąda
jącym rs. 400 rocznego czynszu. Żebrani członkowie 
prawie jednomyślnie upoważnili komitet do pertrakta- 
cyj z panem K., tak, źe od lipca r. b. nasi „sprężyści” 
cieszyć się będą prawdopodobnie torem i lokalem 
własnym.

Komitet w d. 27-ym b. m. urządził bal, na który 
zebrały się wszystkie, bez wyjątku, najpiękniejsze 
panie naszego miasta. Jak zwykle, młode mężatki 
królowały, wywalczywszy sobie pierwszeństwo wdzię
kami, pięknemi tualetami i... pokaźną liczbą. Bawio
no się też ochoczo do godz. 9 ej zrana.

Kalisz bezwątpienia jest jedynem miastem prowin- 
cjonalnem, w którem dążność do życia korporacyjne
go jest silnie rozwinięta. Mamy sporą ilość stowa
rzyszeń, a przybywa nam jeszcze jedno — Towarzy
stwo wioślarskie. W tych dniach bowiem zredago
wana przez inicjatora, adw. przys. Radwana, ustawa 
została wysłana do zatwierdzenia władzy. Zawiązu
jące się stowarzyszenie posiada pięć ładnycłi łódek, 
wartości rs. 500 i ani grosza długu. Wierzymy, że 
przyjemny, hygieniczny, a przedewszystkiem nie po
łączony z dużemi kosztami sport znajdzie bardzo 
wielu zwolenników w naszem mieście.

Zaangażowany przez Tow. muzyczno p. Karol 
Szylski występował u nas z koncertem. Gra utalen
towanego skrzypka wywarła jaknajlepsze wrażenie. 
Powodzenie takie skłoniło artystę do urządzenia dru
giego koncertu.

O wakującą , posadę w Towarzystwie kredytowem 
miejskiem, po ś. p. E. Idzikowskim, starało się wiele 
osób, szczególniej ze świata prawniczego. Do piasto
wania tego urzędu powołano adw. przys. A. Krasno- 
dębskiego, zarazem obrońcę przy prokuratorji.

.Trzech adwokatów przysięgłych podało prośby o 
miejsce, jakie zawakowało po śmierci pomocnika do
zorcy więzienia, z płacą rs. 500 rocznie.

Przemysłowiec tutejszy, p. Frenkiel, wprowadza 
do.swojej fabryki oświetlenie elektryczne, które bę
dzie nowością dla miasta.

Powoli przemysł w Kaliszu wzrasta; do licznych 
fabryk przybywa jeszcze jedna, zakładana przez pp. 
T. W. i H. z celem wyrabiania kamgarnu.

W tych dniach otwarto w Błaszkach centryfugę, 
jako filję takięjże w Skalmierzycach. Właściciele za
mierzają założyć jeszcze jedną filję w konińskiem.

Sandomierz, d. 1-go lutego. ".
W połowie stycznia w miejscowej resursie odbyły 

się wybory na członków zarządu i komisji rewizyj
nej. Większością głosów do zarządu wybrani: ks. 
Wołkońskij, fon Levis of Menor, Matkowskij, Karbo- 
njer, Seliwestrow, Andrzej Parczewskij, sędzia poko
ju, Russjan, Guglińskij, Brześciański, Kaun, Miku- 
liński, Petrow, Popławski; do komisji rewizyjnej: 
pp. Adolf Marczewski i Wiktor Smirnow.

Gospodarzem resursy został p. Petrow, bibljoteka- 
rzem p. Jan Kaun.

Z decyzji ogólnego zgromadzenia członków będą 
zaprowadzone różne ulepszenia, które powinny usu
nąć dotychczasowe niezadowolenie wielu członków. 
Ponieważ 6-letni termin dzierżawy lokalu, zajmowa
nego przez resursę w gmachu ratusza, upłynął, wzno
wiono więc kontrakt na dalszy termin z podwyższe
niem komornego o rs. 50.

Wieża ratuszowa i brania zwana „opatowską” ma
ją być w r. b. restaurowane. Odpowiedni kosztorys 
zrobiony i wysłany został do zatwierdzenia przez 
rząd gubernjalny.

W miejscowem stowarzyszeniu spożywczem na r. 
1894-ty wybrani zostali do zarządu pp.: Wiktor Brze
ściański, Adolf Marczewski, Józef Popławski; do ko
misji rewizyjnej: Konstanty Mikuliński, Stanisław 
Kaleuaki i Józef Słomczyński.

Wniesiony na tern posiedzeniu projekt podwyższe
nia wartości akcji z 12 rs. na 24 większością głosów 
został przebalotowany, natomiast ogólne zgromadze
nie nie powzięło decyzji co do powiększenia kapita
łu obrotowego i kwestję tę pozostawiono do decyzji 
przyszłego zebrania, naznaczonego na d. 9 ty lute
go r. b.

Według sprawozdania z działalności stowarzyszę 
nia: liczba akcjonarjuszów z 91 zmnieszyła się do 82, 
liczba zaś akcyj powiększyła się z 180 do 240. 
Należności przypadające od członków wynosiły w d. 
1-ym stycznia r. b. sumę 1,410 rs. 30 kop. Inwentarz 
sklepowy—387 rs. 76 kop. Towary w sklepie po 
cenie kosztu 6,589 rs. 40 kop.

Kapitał zakładowy Towarzystwa wynosi 1,202 rs. 
88 kop.; obrotowy 2,400 rs.; należność za przyjęte 
na kredyt i w komis towary—3,812 rs. 14 kop. Obrót 
kasowy za 11 miesięcy okresu sprawozdawczego wy
nosił 29,588 rs. 74 kop.; obrót towarowy 27,099 rs. 
11 kop. Czysty zysk za rok sprawozdawczy wynosi 
888 rs. 5 kop., które podzielone zostaną stosownie do 
decyzji ogólnego zgromadzenia.

Pomimo odwilży Wisła stoi tak mocno, iż komuni
kacja wozowa odbywa się z calem bezpieczeństwem. 
Przewożą jednak tylko drzewo z Galicji, gdyż ruch 
handlowy zupełnie wstrzymany.

Wiadomości bieżące.
Praw, wiestn. w liczbie projektów, jakie w naj

bliższej przyszłości mają być czytane w radzie pań- 
rtwa, wymienia: projekt p. ministra oświaty o wy
datkach na odnowienie pięciu szkół elementarnych 
w powiecie radzyńskim w gubernji siedleckiej, i pro
jekt p. prokuratora św. synodu o zmianie istniejącego 
w dyrekcji chełmsko-warszawskiej sposobu zatwier
dzania i rewidowania ksiąg akt stanu cywilnego lu
dności prawosławnej.

= Petersb. wied. donoszą, iż minister)um spraw 
wewnętrznych wnosi w ostatecznej redakcji do rady 
państwa projekt nowej ustawy o organizacji szpitali 
publicznych, miejskich i ziemskich, wszelkich ambu- 
latorjów, lecznic i t. d. Nowa ustawa określa ściśle 
bezpośrednią zależność organów lekarskich od mini- 
sterjuin i zaprowadza większą jednostajność w dziale 
gospodarczym urządzeń leczniczych.

= Petersb. wied. piszą: Oddawna oczekiwane 
prawo o uregulowaniu handlu bydłem i końmi będzie 
urzeczywistnione w blizkim czasie. P. minister 
spraw wewnętrznych wniósł do rady państwa projekt 
tego prawa, opracowany przez komitet weteryna
ryjny. Stosownie do nowego prawa, w razie jakiej
kolwiek wątpliwości, czy dana sztuka bydła należy 
do sprzedającej ją osoby, nabywca oraz przedstawi
ciele policji mogą żądać udowodnienia praw wła
sności.

= Petersb. wied. podają następującą wiadomość, 
która jednak wymaga potwierdzenia: Projektowane 
wprowadzenie w wykonanie odd. 13-go b. m. nowych 
przepisów o biletach bezpłatnych na kolejach odło
żono na czas nieograniczony. Podobno wzmianko
wane przepisy ulegną zmianom.

e= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w tych 
dniach rozpoczęła posiedzenia komisja pod przewo
dnictwem towarzysza p. ministra komunikacyj jenerał- 
lejtnanta Piętrowa, w celu naszkicowania linji kolei 
na północ do jednego z nie zamarzających portów na 
wybrzeżu Murmańskiem lub gdzieindziej. Pod roz
wagę wzięto trzy kierunki: finlandzko-murmański, 
wołogodzko archangielski i wolżańsko.dźwiński.

= Russk. wied. otrzymują depeszę z Berlina, iż 
ogłoszenie tekstu traktatu handlowego pomiędzy Ro
sją a Niemcami spodziewane jest lada dzień.

= Now. wr. donosi, iż komitet techniczny mini- 
sterjum spraw wewnętrznych przystąpił do rewizji 
przepisów o dostawach rządowych.

e= Birź. wied. donoszą, iż ministerjum finansów 
wniosło w tych dniach do rady państwa projekt roz
szerzenia monopolu wódczanego.

= Mosk. wied. donoszą, iż w ministerjum dóbr 
państwa poruszono kwestję zwrócenia uwagi na za
czynającą stopniowo znikać rasę bydła ukraińskiego. 
W celu* zachowania tej rasy z inicjatywy ministe- 
rjuro powstaną w gubernjach południowo-zachodnich 
zarodowe obory.

k= Mosk. wied. pisza: Oficjaliści z majątków ks. 
Sanguszki i hr. Potockiego, zebrawszy wśród siebie 
oraz obywateli m. Zasławia, w gubernji wołyńskiej, 
odpowiedni kapitał, zwrócili się do ministerjum 
oświaty o otwarcie w temże mieście gimnazjum 
męskiego. ___________

= Jak donoszą Mosk. wied,, od d. 13-go marca 
r. b. wprowadzone będą w życie nowe przepisy o sto
pniu czystości nafty, znajdującej się w handlu.

przez p. mi- 
podatkowych 

owych sześciu
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e= Wzmagające się współzawodnictwo kolei we 

wschodnich gtibcrnjaćli Cesarstwa co do przewozu 
od portów morza Kaspijskiego towarów ze środko
wej Azji, z linji kolejowej żakaspijskiej, sprowadziło 
mnóstwo ułatwień w odbiorze z tego kierunku towa
rów, zwłaszcza obfitych i z każdym rokiem wzmaga
jących się transportów bawełny, sprowadzanych przez 
fabryki w gubernjach Królestwa Polskiego. Jak obe
cnie bawełnę turkiestańską można otrzymywać: z po
mocą komunikacji lądowo-inorskiej ma Uzuń-Ada, 
Baku, Poti-Odessa i kolejami południowo-zachodnie- 
mi do Warszawy lub do Iwangrodii przez Kowel, 
przy pomocy nowej linji piotrcwskiej koleją włady- 
kankaską, via Rostów nad Donem—Charków— Ki
jów—Brześć lub Kowel; koleją grjasko-carycyńską 
via Astrachań, Carycyn, Grjazi, Briańsk, Ilomel do 
Warszawy; dalej koleją riazańsko-uralską via Astra- 
cbań, Saratów, Kozłów, Rjażsk, Wiażraa, Brześć; 
wreszcie koleją niżnogorodzką, przy przewozie ba
wełny' wodą od Astraehania do Niżncgo-Nowgorodu, 
i dalej na Moskwę do Warszawy, Każdy z wyrażo
nych tu pięciu kierunków przedstawia pewną dogo
dność pod względem kombinacji taryf, pośpiechu lub 
ułatwień ekspedycyjnych, dlatego żaden z nich nie 
jest szczególniej obieranym. Obecnie wszystkie te 
koleje pootwierały w celach współzawodnictwa ajen- 
tury w Warszawie z subajenturami w Łodzi, na miej
scu zaś w środkowej Azji czynne są stacje miejskie 
owych kolei, wysyłające transporty ' bawełny, odpo
wiednio upakowane do fabryk, na czem fabrykanci 
tutejsi tylko korzystają.

■= Ze sprawozdania o przebiegu epidemji cholery, 
zamieszczonego w Warte. Dnieun., dowiadujemy 
się, że w Warszawie w d. 4-yra lutego do szpitala 
Dzieciątka Jezus przybyło 2 chore, mianowicie: Eleo
nora Folkert z podęjrzauemi oznakami choroby 
z przytułku przy ulicy Rybaki pod nr. 17-ym i czte
roletnia Władysława Rudnicka z pod nr. 16-go przy 
ulicy Olszowej. Tegoż dnia zmarł w szpitalu 1 cho
ry, pozostało chorych 10.

— W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono, co na
stępuje: „W ostatnich czasach zauważyłem coraz 
częstsze rozwożenie ręcznemi wózkami po mieście na 
sprzedaż drzewa, desek, węgli kamiennych, szkła, 
mięsa, tudzież innych przedmiotów lub produktów. 
W celu rozciągnięcia kontroli nad tym nowym han
dlem polecam komisarzom cyrkułowym: 1) zobowią
zać rozwożących wózkami lub przedsiębiorców, aby 
w ciągu trzech tygodni zaopatrzyli się w znaki meta
lowe podług zatwierdzonego wzoru;" przyczem nad
mienia się, że po świadectwa na prawo noszenia zna
ku należy zwracać się do wydziału kontroli służą
cych; 2) dopilnować, aby używane do rozwożenia 
wózki były przykrywane brezentami; 3) przy zmia
nie przez rozwożących rodzaju zajęcia niezwłocznie 
zawiadomić o tein wydział kontroli służących, zorga
nizowawszy przytem dozór, aby osoby, nie posiada
jące numerów, nie rozwoziły na sprzedaż produktów 
i w ogóle towarów; 4) rozwożący, oprócz numerów, 
w celu zapobieżenia malwersacjom, powinni mieć 
przy sobie swoje karty wyrobne. Ó wprowadzeniu 
w wykonanie niniejszego rozporządzenia polecam 
donieść mi najdalej do dnia 27-go b. m.”

=•= Ponieważ p. Gefen, właściciel piekarni pod nr. 
33-im na Nalewkach, pomimo pięciokrotnego ukara- 
n a przez sąd za wykroczenia sanitarne, zakładu 
swego nie uporządkował, przeto z polecenia p. ober- 
policmajstra, jak donosi Gazeta policyjna, piekarnię 
zamknięto.

= Jak donosi Gaz. polic., złożyli ofiary na rzecz 
domów zarobkowych pp.: E. Elblinger 15 rs., rządzeń 
domu B. Kutnera 15 rs., oraz po 10 rs. rządzcy do
mów: Kaliny, sukcesorów Goldwassera i* Oh. El- 
bauma; razem z poprzedniemi złożono 11,263 rs. 
57 kop.

= Sędzia pokoju 24-go rewiru m. Warszawy przy 
Bl- Dobrej pod nrem 8-ym zawiadamia, iż w kanee- 
larji jego znajduje się futro jonaty, odebrane w d. i 
2-im grudnia r. z. od złodzieja pobytowego. Wła
ściciel może się zgłosić po odbiór swojej własności 
i dla złożenia objaśnień, w jakich okolicznościach 
kradzież została (spełniona.

= Ze sprawozdania wydziału kontroli służących 
okazuje sic, że liczba służących pozostałych bez miej
sca w roku 1893-im w porównaniu do poprzedniego 
zmniejszyła się o 633.. Pocieszające zmniejszenie 
się proletarjatu stanowiącego ciężar społeczeństwa 
a do pewnego stopnia niebezpiecznego dla mieszkań
ców miast jest, jak donosi Gaz. polic., wynikiem so
lidarnej działalności organów wydziału kontroli słu
żących, cząjnej.o dozoru ze strony policji cyrkułowej 
oraz urządzenia, w r. z. dwóch domów zarobkowych, 
gdzie ludzie bez obowiązków znajdują pracę i środki 
do życia.

=> Na przedstawienie komitetu Towarzystwa za
chęty sztuk pięknych w Królestwie Polskim, poparte 
opiąją tutąjszf.j władzy naukowej, w kweetji wprowa-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 lutego 1894 r.

dzenia zmian w par. 16 i 17-ym ustawy tegoż Towa
rzystwa, zapadła przychylna decyzja ministerjura 
oświaty. Paragrafy rzeczone zmieniono, jak nastę
puje: par. 16-ty „Bezpośredni zarząd interesów To
warzystwa należy do komitetu, który, oprócz prezesa, I 
składa się z 12-tn członków,w połowie artystów i w po
łowie miłośników sztuk pięknych, wybranych na o- 
gólnem zebraniu z pomiędzy rzeczywistych członków 
Towarzystwa, jeżeli można, zamieszkałych w War
szawie i zatwierdzonych przez kuratora okręgu nau
kowego warszawskiego”; i par. 17 ty „Komitet pomo
cy dla prowadzenia powierzonych interesów wybiera 
z pomiędzy siebie kasjera, spełniającego obowiązki 
bezpłatnie i zatwierdzonego przez kuratora okręgu 
naukowego warszawskiego.”

= Posiedzenie miesięczne pań protektorek Towa
rzystwa opieki nad ubogiemi matkami oraz ich dzie
ćmi odbędzie się dnia 9-go lutego, o godzinie 
1 ej po południu, p’cd przewodnictwem Heleny hr. Kra
sińskiej w lokalu Towarzystwa (Hoża 70).

s= D. 12-go b. m., o godzinie 8-ej wieczorem, w lo
kalu oddziału warszawskiego Towarzystwa popierania 
russkiego handlu i przemysłu odbędzie się posiedzenie 
członków sekcji 111 ej przemysłu rolnego, na którego 
porządku dziennym znajdują się: 1) odczytanie pro- 
tokułu z poprzedniego posiedzenia; 2) sprawozdanie 
delegacji drogowej; 3) sprawozdanie delegacji nawo
zowej; 4) sprawozdanie delegacji melioracyjnej; 5) 
referat p. Jerzego Ryxa w sprawie nowych poglą
dów hodowlanych; 6) referat p. Stanisława Dzierzbi- 
ckiego w kwestji parcelacji; 7) dalszy ciąg dyskusji 
nad kwestją parcelacji, rozpoczętej na posiedzeniu 
grudniowem z powodu referatów pp.: J. Jeziorań
skiego i Kirszrot Prawnickiego; 8) skrzynka zapy
tań; 9) drobne wiadomości i sprawy bieżące z dzie
dziny przemysłu rolnego, wreszcie 10) wnioski człon
ków. __________

<= W dniu onegdajszym członkowie zarządu sto
warzyszenia sttbjektów handlowych wyznania moj- 
żeszowego, z prezesem p. Wiślickim na czele, przed
stawiali się p. warszawskiemu oberpolicmąjstrowi, 
w celu wyluszezenia biegu spraw swojej korporacji.

W dniu dzisiejszym, o godzinie 9 tej zrana, 
w kościele św. Krzyża odbył się obrzęd zaślubin p. 
Józefa Waśniewskiego, publicysty i literata, z panną 
Anielą Wolską.

«=- Z teatru i muzyki.
* Wznowiony wczoraj „Jan z Lejdy” powtórzony 

będzie dzisiaj w teatrze Wielkim.
Następne przedstawienie tej opery w sobotę.
Na jutrzejszo przedstawienie w teatrze Wielkim 

złożą sie: „Rycerskość wieśniacza" (występ pana Je- 
rzyny) i „Pajace” (występ panny Dróg oraz pp.s 
Colli’ego i Broggi-Muttini’ego).

* W Rozmaitościach dzisiaj „Anna de Kerviller" 
i „Wycieczka z przeszkodami”, jutro sztuka Suder- 
manna „Gniazdo rodzinne".

* Teatr Mały daje dzisiaj „Myszy bez kota” i „Bę
ben".

Jutro „Zaklęty zamek” po raz 31 szy.
Operetka ta zejdzie wkrótce z repertuaru teatru Ma

łego, występująca bowiem w niej panna Czosnowska 
kończy w tych dniach swoją gościnę, uwieńczoną 
prawdziwem powodzeniem.

* W operze naszej przystąpią obecnie do prób 
z „Manon” Massenete'a.

Dzieło to ukaże się na scenie jeszcze przed upły
wem b. m.

* Komedja Augiera „Rodzina Fourchambault" 
wznowiona ma być w teatrze Rozmaitości.

* Artyści teatru Małego odbywają próby z najno
wszej farsy Laufsa „Niewierny Tomasz”, która ma 
być najbliższą nowością repertuarową przy ul. Dani- 
łowiczowskiej.

Następną sztuką będzie jedna z najnowszych ope
retek wiedeńskich.

* Próby z „Bajek” Bałuckiego, w których p. Lu
dowa objęła rolę Wścibińskiej, odbywają się co
dziennie.

* W jutrzejszym wieczorze Towarzystwa muzy
cznego da się słyszeć p. Maurycy Wolfsthal, skrzy
pek ze Lwowa, o którym gazety wiedeńskie z wiel- 
kiem odzywały się uznaniem, z okazji jego koncertu 
w stolicy Austrji.

Obok niego wystąpi na estradzie p. Sohórmann, 
pianista wiedeński.

Część wokalną programu wykona pani Zofja Fri- 
derici i chóry Towarzystwa.

Z nowości muzycznych usłyszymy trzy pieśni lu
dowe, w opracowaniu p. Borkowskiego, na chór mie
szany.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 90J, Rozmai-

: tości 714, Małym 545; na wystawach: etnograficznej 
j 16 i muzeum rzemieślniczego 86.

“= Muzeum rzemiosł.
i W uzupełnieniu sprawozdania z ogólnego zebrania
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■ ofiarodawców i protektorów Muzeum rzemiosł, zamie
szczonego w dzisięjszem wydaniu porannem naszego 
pisma, podąjemy, iż komitet rzeczonego Muzeum, ce
lem zebrania możebnie wielkiej liczby zabytków da
wnego ślusarstwa, zwrócił się z imienną prośbą do 
właścicieli, posiadających nieruchomości w starych 
dzielnicach miasta, o łaskawe pozwolenie zdjęcia ko- 
pij z tych wyrobów, które pod względem wykonania 
przedstawiają pewną wartość artystyczną a zarazem 
archeologiczną.

Odpowiedzi po większej części były najzupełniej 
przychylne, niektórzy właściciele domów oświadczyli 
nawet gotowość odprzedania zabytków, zdobiących 
ich nieruchomości.

Myśl ta ze wszech miar zasługuje na poparcie, tu
tejsi bowiem ajenci zagranicznych handlarzy staro
żytności ciągle wyławiają zabytki dawnego ślusar
stwa i wywożą je na rynki obce, gdzie już natural
nie, z wielkim uszczerbkiem dla sztuki krajowej, na 
zawsze dla nas przepadają.

Na wniosek pizewodniczącego, na członka komi
tetu zaproszono prob M ojciecha Gersona, w miejsce 
zaś jednego z członków, który już kadencję swoją 
ukończył, wybrano artystę malarza p. Antoniego 
Strzałeckiego.

Regulamin przyjętych w zasadzie wystaw t. zw. 
majstersztyków zawiera sześć punktów, a mianowi
cie: 1) wystawy sztuk, wykonanych na wyzwolenie, 
odbywać się będą w marcu i październiku; 2) okazy, 
kwalifikujące się na wystawę, winny być nadsyłane 
do Muzeum przed d. 1-ym marca, lub też przed 1-ym 
października; 3) Muzeum za pomieszczenie powyż
szych okazów żadnych opłat pobierać nie będzie; 
4) przysłaniem okazów zajmie się urząd starszy cli 
zgromadzenia danego rzemiosła; 5) sztuki mogą być 
nadsyłane częściowo lub też razem; 6) przy każdej 
sztuce winno znajdować się piśmienne objaśnienie, 
tyczące się osoby, która dany przedmiot wyrobiła

Komitet stosowne zaproszenia rozesłał do 23-ch 
zgromadzeń rzemieślniczych.

= Obrady.
W sprawozdaniu z obrad zarządu b. kasy emery

talnej i komitetu kasy oszczędnościowo - zapomogo
wej kolei nadwiślańskiej, pomieszczonem w Kurjerze 
z d. 23 go z. m., pomiędzy iunemi zaznaczyliśmy, że 
do sformowania bilansu b. kasy emerytalnej i zdania 
jej funduszów nowej kasie oszczędnościowo»zapomo- 
gowej, wyznaczono komisję z członków zarządu da
wnej kasy pp.. B. Weycherta i K. Grosickiego i no
wej —PP- 1- Zelisławskiego i A. Tomczyckiego.

Otóż termin zdania i przyjęcia funduszów b. kasy I 
emerytalnej naznaczono na wczoraj i w tym celu po
wyżej wym eniona komisja wczoraj po południu od
była posiedzenie w biurze kasy oszczędnośtiowo-za- 
pomogowej.

Jednak zapowiedzianej czynności komisja spełnić 
nie mogła, a to wskutek wyradzających się, a nie
przewidzianych poprzednio kwestyj i wątnliwośei 
przy formowaniu bilansu b. kasy emerytalnej.

Rzecz polega na tern, że cały fundusz b. kasy eme
rytalnej lokowany był w papierach procentowych, 
przeważnie listach zastawnych Towarzystwa kredy
towego ziemskiego, ni. Warszawy i likwidacyjnych, 
i papiery te po zawieszeniu działalności kasy zdane 
zostały do depozytu warszawskiego kantoru Banku 
państwa; otóż powstała kwestja, po jakiej mianowi
cie cenie należy liczyć walory kasy do bilansu: po 
cenie ich kosztu, czy też podług kursu giełdowego i 
z jakiej daty.

Po długiej i wyczerpującej dyskusji komisja przy
szła do przekonania, że uajwłaściwiej będzie obliczyć 
wartość papierów procentowych podług" kursu z da
ty zgodnej z terminem zatwierdzenia likwidacji kasy 
emerytalnej, a że komitet ministrów likwidację kasy 1 
zatwierdził d. 27-go listopada r. z., przeto postano
wiono, aby walory obliczyć podług kursu z dnia 1-go 
grudnia 1893-go r.

W stosunku do ceny kosztu papiery te znacznie 
podniosły się w kursie, wskutek czego na powyższej 
operacji osiągnie się zysku około rs. 25,000 i Zy8k 
ten przejdzie na dobro wyłącznie tych tylko uczestni
ków b. kasy emerytalnej, którzy obecnie pozostają 
na służbie i proporcjonalnie rozpisany będzio na ich 
rachunki.

W ten sposób kapitał, przypadający z likwidacji 
kasy na rzecz każdego z uczestników tej kategorji, 
podniesie się o kilka procentów.

Kapitał li. kasy emerytalnej, w papierach procen
towych lokowany, wynosi przeszło rs. 800,000.

Stosownie do warunków likwidacji z funduszów b. 
kasy emerytalnej ma być wyłączona suma rs. 157,000 i 
na zabezpieczenie pensyj dożywotnich emerytom, ! 
względem których kasa ta nia zobowiązania i suma 
rs. 157.000 reprezentuje wartość praw "tych emerytów 
od daty zamknięcia b. kasy zjednoczenia, t. j. od d. 
1-go stycznia 1889-go r., a ponieważ od daty za
mknięcia tej kasy do chwili obecnej pensje emerytal
ne wypłacane były nie z z funduszów b. kasy, lecz 
z wpływów bieżących, należących już do kasy nowąj
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cszczędnościowo zapomogowej, która, jak wiadomo, i 
obowiązuje od d. 1-go stycznia 1889-go r., t. j. od 
chwili zaniknięcia dawnej, przeto suma, wypłacona 
emerytom z funduszów kasy oszczędnościowo-zapo- 
mogowęj za czas od d. Lgo stycznia'1889 go r. do d. 
1-go lutego r. b., wynosząca około rs. 30,000 zwró
cona będzie tej ostatniej z funduszu, wyłączonego 
z kapitału b. kasy zjednoczeniu na rzecz emerytów, 
t. j. z sumy rs. 157,000.

Po przelaniu kapitału dawnej kasy do nowej i 
zwróceniu kasie oszczędnościowo-zapomogowej su
my, wypłaconej emerytom w perjodzje powyżej okre
ślonym, pozostała suma z funduszu odłączonego na 
rzecz emerytów około rs, 130,000 przechowana będzie 
w banku i z niej to wypłacane będą pensje doży
wotnie emerytom.

W miarę wypłat i śmierci emerytów suma ta stoy 
pniowo amortyzować się będzie i z chwilą śmierci 
ostatniego emeryta nic z niej nie pozostanie, obliczo
no ją bowiem na zasadzie tablic śmiertelności, uło-, 
żony cli przez Maleszę wskiego, twórcę ustaw normal
nych kas emerytalnych i oszczędnościowo zapomo- 
gowych na kolejach prywatnych.

Gdyby wszakże po wypłaceniu ostatniej pensji 
emerytalnej pozostała jeszcze jakaś sumka, to ta 
przejdzie na dobro funduszu wsparć ogólnych ka
sy oszczędnościowo-zapomogowej.

Na tern wczorajsze obrady komisji wyczerpano i 
w myśl powyższej uchwały postanowiono natychmiast 
bilans b. kasy emerytalnej sformować i w nadchodzą
cy czwartek zebrać się ponownie w celu zdania do
kumentów i funduszów tej kasy delegowanym i upo
ważnionym do przyjęcia ich członkom komitetu ka
sy oszczędnościowo-zapomocoweK

«= Wspólne zakupy.
Co rok donosimy o pewnej grupie osób, czynią

cych wszystkie zakupy hurtownie.
Spółka ta, zawiązana w 1889-ym r. przez pp. Ko

wnackiego i Szmitta, licząca początkowo 23 osób, 
doszła do 40.

Onegdaj, w niedzielę, został właśnie sporządzony 
biłans za r. 1893-ci.

Wszyscy uczestnicy odraza przy zakupach (wszel
kie produkty spożywcze, materjał opałowy, ubranie 
i potrzeby mieszkalne) otrzymują z góry oznaczoną 
prowizję, a nadto pewien procent kupcy i przemy
słowcy udzielają w końcu roku tytułem preinjum.

Po dopeinionem obliczeniu, z tego dodatkowego 
procentu wypłacono uczestnikom po 16 rs,, a że 
wkład każdego wynosi 50 rs., wypadlo więc 32% 
w stosunku rocznym.__________

= Z kroniki karnawałowej.
Ostatnie dni zapust wrą życiem iście gorączko- 

wem.
Szczególnie w kołach towarzystwa zabawa idzie 

po zabawie, bal po balu.
W ostatnia niedzielę żaba walu państwa Karolostwa 

Brzozowskich zgromadziła około 150 osób.
Tańczono do godziny 5-ej rano.
Niemniej ożywionym był wczorajszy bal u pp. Sia- 

nożęckich.
Na dziś zapowiedziany jest bal u księstwa Cze 

twertyńskich.
Zabawa ma się wszakże rozpocząć o godzinie 6-ej 

wieczorem i trwać tylko do północy, jako do chwili 
rozpoczęcia postu.

Bo za większemi zabawami świat zbiera się je
szcze na proszone obiady i przyjęcia, których " dłu
giemu szeregowi niema prawie końca.

Karnawał, choć krótki, nie pozostał też bezpło
dnym.

Wymieniają sporo małżeństw już zdeklarowanych 
lub zdeklarować się jeszcze mających, ku czemu 
wielkiem ułatwieniem była obecność znacznej licz
by młodzieży płci obojga, na karu; wał do Warsza
wy przybyłej.

Większe magazyny konfekcji damskiej robiły ró
wnież, chociaż na krótkim karnawale, niezłe inte
resy.

Między innemi zaznaczają, iż jeden z nich za wy
prawę dwóch siógtr, w bieżącym karnawale zaślu
bionych, otrzymał okrągłe 20,000 rs.

— Dyżury konne.
W kilku wsiach podmiejskich gospodarze, celem 

wzmocnienia dozoru w porze nocnej nad mieujem 
mieszkańców, ustanowili dyżury stróżów konnych.

Ci ostatni objeżdżają drogi oraz ulice wiejskie 
i tym sposobem zapobiegają najściu rzezimieszków.

— Kradzieże.
W tłoku, jaki panował przy kasach oraz w salach reduto

wych podczas maskarady z tombolą, zdarzyło się kjlka kra
dzieży kieszonkowych, z których następujące notujemy: panu 
Waleremu Pałczyńskiemu, w przejściu z sal redutowych do 
sali teatru Wielkiego, wyciągnięto zegarek złoty. P. Karol 
Kossowski, już wychodząc z tom buli, spostrzegł brak port
monetki z kilkunastu rublami, którą wyciągnięto mu prawdo
podobnie w koutrSmarkarni. Jednej z pań, ubranej w żółte 
domino, skrad juno bransoletę wartości okoio 120 rs.—W mie- 
b'kaniu li Stanowej pod Ni 30-ym przy ul. Dzielnej skradzio
no różne przedmioty złote i srebrue wartości 2ÓO rs. — Na
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dworcu kolei nadwiślańskiej Ludwice Mikułowskiej, mie
szkance pow. pułtuskiego, skradziono torbę podróżną zawie
rającą różne drobiazgi, a między temi pudełeczko ze świeżo 
nabytym pierścionkiem z szafirem i brylancikami wartości 
80 rs.

.= Upadnięcia.
W dniu wczorajszym Teofila Hertzenborgowa, w przejściu 

przez ul. Nowy Świat, upadła około domu pod JC« 7-ym.
Podniesiono ją ze złamaną nogą i, po udzieleniu doraźnej 

pomocy, odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
Zofja Czeraurzyńska, powracając z cmentarza brudzieńskie- 

go, przy wsiadaniu na bryczkę upadła tak nieszczęśliwie, iż 
złamała prawą nogę i zwichnęła rękę.

Obrażenia te, ze względu na wiek staruszki, liczącej 84 
lata, są niebezpieczne.

= Podrzucenie.
W podwórzu domu pod JT» 11-ym przy ul. Nalewki znale

ziono zawiniątko, a w niem uśpione niemowlę płci żeńskiej, 
liczące kilka tygodni życia.

Dziewczynkę, po spisaniu protokołu w kancelarji cyrkuło
wej, odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

— Po pijanemu.
Wczorajszego wieczora Józef Tyglewski, robotnik kolejo

wy, powracając od znajomych z Raszyna po sutych libacjach, 
wpadl w rów napełniony wodą.

Za> im wypadek spostrzeżono, upłynęło dobre pół godziny.
Tyglewski, skutkiem zimnej kąpieli, został wydobyty 

w stanie zupełnego bezwładu i życiu jego grozi niebezpie
czeństwo.
= Na lodzie.
W dniu wczorajszym, pomimo wiech ostrzegawczych, mie

szkaniec wsi Dzięcioły, Jan Mularski, przeprawiał się po lo
dzie przez Wisłę wozom jednokonnym.

Pośrodku rzeki lód podmy ty załamał się.
Na wołanie o poinoc nadbiegli mieszkańcy okoliczni i cl 

Mularskiego ocalili, koń jednak wraz z wozom zatonął.
= Fatalne barjery.
Barjery na przejazdach kolei terespolskiej urządzane są o- 

bęcnie w ten sposób, iz po przejściu pociągu larjera, umoco
wana na zawiasach, wykonywa pół obrotu horyzontalnie i 
drogę otwiera, drugi jednak jej koniec, zamiast być przymo
cowanym stale, pozostawiony bywa luźno na wolę wia
trów.

Ta ostatnia okoliczność omal że się nie stała przyczyną 
smutnego wypadku.

Państwo S. dążyli d. 4-go b, m. powozom krytym na pociąg 
warszawski do stacji Międzyrzec.

Wiatr był silny.
W chwili mijania przez powóz otwartej barjery, wykonała 

ona, pchnięta wiatrem, część obrotu, spotkała na swej drodze 
pudło powozu, zerwała je, państwo S. zaś wyrzuceni zostali 
z impetom na drogę.

Dziwnym a szczęśliwym zbiegiem okoliczności pp. S., prócz 
lekkiego potłuczenia, ważniejszego szwanku nie ponieśli; po
wóz jednak potrzaskała barjera na drobne szczątki.

Pan S., który poniósł skutkiem tego wypadku kilkaset ru
bli straty, a przypisuje winę wyłącznie kolei, zamierza wy- 
stąpić w drodze właściwej o odszkodowanie.

= Poparzenie.
Noey.dzisiejszej pod lNś8-yt»przy ul. Jerozolimskiej Ma

rianna Świderska, niosąc garnek wrzącego mleka, potknęła 
się i gorący płyn oblał jednorocznego jej syna .Stanisława.

Malec poniósł niebezpieczne poparzenia na calem ciele.
— Zamach zbrodniczy.
Wczorajszego wieczora stróż domu pod 114-ym przy ul. 

Czerniakowskiej, widząc, D- Eugenja Kozłowska dość długo 
nie wychodzi z ustępu, udał się za nią, dzięki czemu zapo
biegł dzieciobójstwu.

Kozłowska nowonarodzone niemowlę płci żeńskiej wrzuci
ła w dół ustępowy.

Stróż zajął się natychmiast wydobyciem dziecka.
Na szczęście dziewczynka jeszcze żyła.
Biedno niemowlę odesłano do szpitala Dzie cjątka Jezus, 

gdzie również i Kozłowska, jako ciężko chora, została pomie
szczona.

NOTATNIK TERMINOWY.
D. 7-go lutego, o godz. 6-ej po południu, w kancelarji 

zarządu przy ulicy Ogrodowej pod ,\i 23-im, odbędzie się po
siedzenie członków rady gospodarczej Archikonfraternji lite
rackiej.

— D. 7-go lutego, o godz. 11-ej przed południem, w gma
chu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Frzedm. pod -V 
62-im, odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo- 
wkładowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmo
wane wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

— D. 7 -go lutego, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
losowań urzędu loterji klasycznej Królestwa Polskiego w tu
tejszym kąntorze Banku państwa odbywać się będzie wlicza
nie do koła 23,600 numerów, składających 162-gą loteiję.

— D. 7-go lutego, w wojskowej komiąji budowlanej w m. 
Kraśniku, w gubornji lubelskiej, odbędzie się licytacja na do
stawę wapna od rs. 2600 i piasku od rs. 750.

— D. 7-go lutego, o godz. 11-ej przed południem, w kanco- 
larji 101-go węgrowskiego rezerwowego pułku piechoty na 
Pradze, odbędzie się licytacja na dostawę mięsa i sadła wcią
gu r. o.

— D. 8-gt) lutego, o godz. 8-ej wieczorem, w mieszkaniu 
przy ulicy Widok Ni 19, m. 1, odbędzie się zebranie ogólne 
spójników zakkładu wód mineralnych w Solcu.

— D. 8-go lutego, w rządzie gubernjalnym łomżyńskim, 
odbędzie się licytacja na wybrukowanie placu Targowego i u- j 
licy Klasztornej w m. Ostrołęce od rs. 1848 kop. 6; wadjum 
rs. 185.

— D. 8-go lutego, w sławatyckiej wojskowej komisji szo
sowej w Biało, gubornji siedleckiej, odbędzie się licytacja na 
dostawę dla traktów Pąrczew-Leplowka i Radzyn-Moszczan- 
ka słupów riorstowych oraz znaków setnych i kobylic; wa
djum rs. 2838.

— D. 8-go i 9-go lutego, od godz. 9-ej zpana. w sali loso
wań urzędu lotorji klasycznej Królestwa’ I’olskjcgo'w tutej
szym kantorze Banku państwa, odbywać się będzie ciągnienie 
pierwszej klasy 162-ej loterji klasycznej.

— D. 8-go lutego, o godz. 2-ej po południu, na ślizgawce 
klubowej w alejach Ujazdowskich -V. 13-ty, odbędą się. wyści
gi konkursowe warszawskiego Towarzystwa łyżwiarskiego. 
Biegów będzie siedem.

3E3E ŚWIATA

X Ze Lwowa donoszą nam d. 3-go b. m.: „Na dzisiej
si6111 posiedzeniu sejmu dyskutowano w dalszym ciągu nad 
sprawozdaniem o stanie szkół średnich. Hf. Rey mówił 
o znaczeniu i potrzebie humanitarnego kształcenia mło
dzieży i przemawiał za podziałem wyższego .gimnazjum na 
realne i klasyczne.'. “ Profesor gimnn. Auttriueiriioz, mó
wił o położeniu nauczycieli w szkołach średnich i twier
dził, że stosunki, obecnie panujące, odstraszają młodzież 
od poświęcanią się zawodowi nauczycielskiemu; w końcu 
postawił naste.pujące rezoluąje: 1) żądał wykładów nie
mieckich dla niektórych przedmiotów w szkiolach średnich; 
2) zniżenia opłat szkolnych; 3) zniesienia przymusu mun
durowego, a przynajmniej uwolnienia uboffich uczniów od 
tego przymusu; 4) przywrócenia lokacyj; 5) zniesienia za
kazu dla profesorów co do trzymania uczniów na stancji 
i udzielania im lekcyj prywatnych. Z tych rezolucyj je
dna tylko, dotycząca obniżenia czesnego, uzyskała popar
cie i przekazana została komisji szkolnej. Prof. Bobrzyń- 
ski zbijał zarzuty Antoniewicza. Sprawozdawca, dr. Ćwi
kliński, polemizował z hr. Reyem, który żądał zwinięcia 
greczyzny w gimnazjach. Prof. Ćwikliński w interesie 
cywilizacji bronił greckich studjów klasycznych. Do gi
mnazjów uczęszczać powinni tylko tacy, którzy mają za
miłowanie do siudjów humanitarnych. Z pośród rezolu
cyj Antoniewicza gorąco poparł żądanie o zniżenie czesne
go, bo pomiędzy młodzieżą szkół średni eh panuje wielka 
nędza. Następnie przyjęto właściwe wnioski komisji szkol
nej. Hr. Wojciech Dzieduszycki przedstawił wnioski ko
misji szkolnej o stanie szkół ludowych w Galicji i podniósł 
trzy przeszkody w rozwoju szkolnictwa ludowego, o któ
rych wspomina także sprawozdanie krajowej rady szkol
nej: 1) brak nauczycieli, 2) brak lokalów szkolnych i 3) 
niestosowny plan nauki, ułożony jednakowo dla szkół wiej
skich i miejskich.”

X Jenerał Herzog, komendant armji szwajcarskiej, 
umarł w tych dniach w Aarau w 74-ym roku życia. Her
zog wsławił się jako reorganizator armji szwajcarskiej, na 
której czele bronił w r. 1870-ym neutralności konfedera
cji. Z nim to jenerał Clinchaut zawarł umowę w Verrie- 
res, na której mocy armja Bourbakiego weszła do Szwaj.*- 
carji.

X Opieczętowany pociąg. Niezwykła przygoda spo
tkała towarzystwo kolejowe „Canadian Pacific Railroad 
Co”. Irlandczyk pewien, nazwiskiem Barry, oskarżomy 
był przez toż towarzystwo o przywłaszczenie sobie 1500 
dolarów z funduszów kolejowych. Że zaś oskarżony był 
cudzoziemcem, towarzystwo przeto uzyskąło od sąBów 
rozkaz zabezpieczenia osoby oskarżonego przez osadze
nie go w areszcie. Po przywołaniu sprawy przed sądy 
właściwe, Barry dowiódł swojej niewinności i natych
miast wypuszczony został z pod klucza. Rozgniewany 
Irlandczyk wystąpił natychmiast ze sprawą sądową o 
oszczerstwo przeciwko towarzystwu „Ćanadian Pacifik 
Railroad Co’, jednocześnie zaś zażądał dwudziestu ty
sięcy dolarów odszkodowania, gdyż pobyt w więzieniu 
uniemożliwił mu wyjazd <Jo Irlandji i dokonanie opera
cji finansowej, która okrągłe 20,000 dolarów miała mu 
przynieść w zysku. Sądy pretensję uznały za słuszną 
i odszkodowanie żądano od zarządu kolejowego przysą
dziły Barry’emu. Należało teraz wyegzekwować nale
żność. Mściwy irlandczyk chciał zająć przez komornika 
jedną z lokomotyw, objaśniono go jednak, iż lokomoty
wy należą do kilku linij kolejowych. Kazał tedy opie
czętować cały pociąg kolejowy w chwili, gdy ten goto
wał się do drogi. Skutek był taki, iż towarzystwo ko
lejowe natychmiast odszkodowanie wypłaciło, aby się raz 
pozbyć tak energicznego wykonawcy wyroków sądowych.

BANKI MYDLANE.

Wspomnienie tomboli.
— Piękna maseczko! czy mogę ci służyć kolacją?
— I owszem, baronie Ygrek!
— Jak widzę, znasz mnie?
— Ach! to przecie niewielka sztuka znać tych, którzy 

miga kupować kolację.

Wskazówka praktyczna dla płci pięknej.
Jaki jest sposób na to, ażeby kobieta sześćdziesięciole

tnia mogła śmiało powiedzieć, iż obchodzić będzie zale
dwie piętnastą rocznicę swego urodzenia?

•oSaini o2-65 mup bis ntzpojfl
#

Ktoś miał płacić w pewnym banku
Swe... salto-mortale!

Kaąjer, licząc bez ustanku,
Ani spojrzał wcale, 

Tylko, sycząc, jak wąż z Chili, 
Mówił ciągle: „Zaraz!. 

Pan, zapłacić chcąc w tej chwili. 
Sprawiasz mi ambaras! 

Przyjdź pan, proszę, za godzinę, 
Ho w rachunku zbłądzę; 

Gdy z roboty tej wypłynę, 
Odbiorę pieniądze."

Płatnik na to, jak zarzewiem 
Dotknięty przez gleudę
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S^elcro Log/a We środę, dnia 7-go lutego, w wigilję rocznicy śmierci

IS3E#

— Dnia 14 stycznia r. b., w kościele św. Barbary 
w Częstochowie. Jks. prefekt Jtittner pobłogosławił 
związek małżeński między panną Zofją Racięcką cór
ką nieżyjącego Hieronima i Felicji z Zabielskich a 
panem Władysławem Earcikowskim, naczelnikiem 
biura sprzedaży „Towarzystwa sosnowickiego ko
palń węgla i zakładów hutniczych” synem nieżyją
cego Aleksandra i Leokadji z Kurtzów. 653

| fabrykant od’ewów, członek archikonfraternji 
literackiej,

f po krótkich cierpienitwh, opatrzony św. Sakramentami, 
f zasnął w Bogn dnia ó-go lutego 1894 r.. przeżywszy lat 48. 
fe Pogrążeni w głębokim smutku: żona i rodzina zmarłego 

zapraszają krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo 
g do kościoła św.iPiotra i Pawła na Koszykach, w dniu 8 
r lutego, to jest we czwartek, o godz. 10 i pół zrana odbyć 
i się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
£ i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmen- 
E tarz powązkowski. 676

obywatela ziemskiego, odprawioną zostanie w kościele 
św. Aleksandra, żałobna wotywa, o godzinie 9 i pół zra- 
ua, o czom pozostała wdowa zawiadamia. 651

ś.|p.

Edward Wróblewski, 
syn nieżyjącego Jana Chryzostoma i Aleksandry z Czar- 
nomskich, Wróblew.'kich, opatrzony św. Sakramentami, 
po krótkich cierpieniach, zasnął w Bogu, przeżywszy lat 
24. Pogrążona w smutku, marka, bracia i rodzina zapra
szają krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające w kościele N. Marji Panny na No
wem Mieście dnia 6-go lutego, o godzinie 9-ej zrana i 
dnia dnia 7-go lutego, to jest we środę, o godz. 10 i pół 
zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, o I 
godz. 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 649 *

po długich i ciężkich cierpieniach, rozstał się 
Ęg z tym światem w dniu 5-ym lutego 1894 r., 
« w wieku lat 69.

Pozostali w smutku pogrążeni: żona, córka, synowie, 
synowe, zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na mszę żałobną, mającą się odbyć przy 
zwłokach w kościele ewangelicko-augsburskim przy 
ulicy Królewskiej, we czwartek, dnia 8-go b. m., o go- 

!i»j dżinie 12-ej w południe, a następnie na wyprowadze
ni nie zwłok zaraz po nabożeństwie z tegoż kościoła na 

dworzec kolei v arszawsko-wiedeńskiej zkąd zostaną 
przewiezione do grobu familijnego w Chojnem pod Sie- 
radżom, gdzie pogrzeb odbędzie się w sobotę, tj. dnia 

8S 10-go b. m.
ęj Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—673

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 lutego 1894 r.

TOMASZ

+ Dnia 8 go lutego r. b. odbędzie się msza święta 
za duszę

ś. p. Rozalji z Jełowickich 
OKĘCKIEJ, 

w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, o godzi
nie 9-ej zrana. 664

8.

Stasio Łączkowski,
Syn Stanisława i ś. p. Jadwigi z Grabskich, przeżywszy 
miesięcy 9, zmarł dnia 4 lutego r. b. Pozostali w nieutu
lonym żalu ojciec i babka zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie drogich im zwłok 
z kościoła Przemienienia Pańskiego (po-kapncyńskiego) 
przy ulicy Miodowej we środę, to jest dnia 7-go lutego, 
o godzinie 11-ej przed południem. —662

Na wpisy dla ucznió w
Korytarzowa hotelu Europejskiego Julja Meryng rs. 1.
— Na intencję zmarłego brata, składam rs. 6 na wpis dla 

ucznia wyznania rzymsko-katolickiego. JJ. Jf.
Na ubranie dla najuboższych. 

Bezimiennie rs. 1.
Ula najuboższych.

„Mój cel" rs. 1.
Na kolonje letnia.

L. Rudnicki rs. 1.
Dla chorych starców.

W rocznicę śmierci ś. p. Władysława Drohojowskiego skła
dam rs. 3 z prośbą o modlitwę.
Dla piętnastoletniego chłopca, zdolnego i pilnego ucznia 
chorego na płuca, Którego matka, biedna wdowa le

czyć nie jest w stanie. (Nowy-Swiat >>8, m. 68). 
Bezimiennie rs. 19.

Dobre serce.
— Patrz, jakie Iks ma dobre serce! Codzień prowa

dza na spacer ywoją ciotkę staruszkę.
— Hm... Ciotka ma miljony... iks musi tei ją co

dzień swoim wierzycielom pokazać...

Warszawa w rymach,
XL Ogrody.

Jest wśród typów miejskich jeden: 
Jak ton Im ci Reya zając, 

Siedzi w mieście, po za miastem 
Nigdzie, nigdzie nie bywając.

Typ to zwykle byw,a nędzny: 
Skrybent, igły pracownica;

Zgięty w krzyżu, ciężki w barach, 
Ala pobladłe w pracy lica.

A Bóg dobry, gdy człowieka 
Tworzył, kazał mu mieć w cenie: 

Szum lip starych, kwiatów zapach, 
Szmaragdowych łąk przestrzenie.

I dał typom tym ogrody, 
By, zdławione letnią suszą, 

Zapomniały choć na chwilę, 
Że się w inuraeh dusić muszą.

Nie wymaga typ ten wiele: 
Parę drzewek w piasku skrzyni 

Tem dlań będzie, czom oaza 
Dla wędrowca na pustyni.

Ogród Saski jest mu puszczą, 
Park dziewiczym jest mu lasem, 

Choć napełuion bywa kurzem, 
Gwarem ulic i hałasem.

A gdy pójdzie do Łazienek, 
Gdzie cytryna stoi w zlocie, 

Kędy srebrzą się w drzew cieniu 
Przy omszałych pniach paprocie;

Kędy świerki, w klomby zbite, 
Chłodem raczą, cieniem darzą;

Kędy lipy i topole
Szumem liści zcicha gwarzą; 

Gdzie ptak śpiewa, a nad wodą 
Jaskółeczka kręgiem toczy— 

Typ oddycha piersią całą 
" 1 zielenią pieści oczy...

Augusta z Kaźmirusów

! 1-go ślubu Leubner, 2-go Guthner,
WDOWA,

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu 
£f dnia 4^go lutego 1894 r., przeżywszy lat 70. Pogrążeni 

w głębokim smutku: córki, zięć, synowie, synowe, wnuki 
i prawnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające w dniu 7-yrn 
lutego, to jest we środę, o godz. 3-ej po południu z ka
plicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej na 
cmentarz tegoż wyznania. 3—648

O _______ ____________
Rzeki: „W godzinę! ja nic nie wiem,

Czy już płacić będę."
Ir-

W Afryce jeszcze mówią w społeczeństwie dzikiem. 
Że nściśńienie ręki jest serca słownikiem.

Ten, co brukowych wyrażeń używa, 
Pisał przy kufę!ku piwa, 
A gdy nazajutrz chciał w lusterku ran# 
Zobaczyć swoją facjaty zaspaną, 
Biedak, aż struchlał, dzikie wznosząc tony: 
„Ach! jaki ja mam język obłożony.”

Takich dziś tylko u nas budowniczych cenią, 
Którzy potrafią łączyć piękny styl z... kieszenią.

*
Mądry zaczyna dopiero myśleć tam, gdzie głupi 

kończy.
fć 

Gburowatośić jest parobkiem prawdy.

Jednorazowe przewinienie^
— Dlaczego oddalono cię z poprzedniej służby?—za

pytuje pan starającego się o służbę lokaja.
— Bo upiłem się raz jeden jedyny.
— A jak długo byłeś na służbie?
— Dzień jeden...

ł W dniu 7-ym lutego, jako w dzień imienin 646 

ś.p. Romualda Stplkowskiego, 
b. urzędnika Towarzystwa wyścigów konnych, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej zrana, w koście
le św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), pa które stro
skana wdowa z dziećmi zaprasza krewnych i życzliwych.

+ Dnia 7-go lutego r. b., w rocznicę śmierci, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne za spokój duszy 

ś. p. Konstantego Witowskiego, 
w kościele św. Aleksandia, o godzinie 10-ej i pół zrana, 
na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyja- 
ciół i znajomych. 630

f W dniu 8 lutego, to jest we czwartek, o godz. lO-ej 
zrana, w kościele św. Anny na KrakowskiemPrzedmieściu, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za dusze

Zmarłych Członków 

Zgromadzenia Fryzjerów, 
na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. 641 

f Za duszę 
ś, p. Marji z Marcinkowskich 

PRZANOWSKIEJ, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele po-karmelickim 
na Krakowskiem-Przedmieściu, o godz. 11-ej zrana przed 
wielkim ołtarzem, dnia 8-lutego, we czwartek. 632

+ W dniu 8-ym b. m., o godz. 9-ej zrana, za duszę 
ś. p, Andrzeja Dmowskiego,

odbędzie się nabożeństwo żałobne przed wielkim ołtarzem 
w kościele św. Antoniego (po-reformackim).przy ulicy Se
natorskiej, na które zaprasza się krewnych, znajomych i przy
jaciół. 672

+ Zarząd schronienia św. Władysława dla paralityków za 
rogatką belwederską w uczczeniu pamięci swego długoletnie
go prezesa

ś. p. Bronisława Skarżyńskiego, 
jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci jego, uprzejmie za
prasza rodzinę i przyjaciół zmarłego na mszę żałobną za spo
kój jego duszy, która odbęd ie się w kaplicy zakładu we 
czwartek, 8 b. m., o godz. 9-ej lano. 671

+ Dnia 7 lutego, tj. w środę, o godz. 9-ej, w kościele św. 
Krzyża, odbędzie się nabożeństwo żałobne, jako w pierwsza 
bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. D-ra Stanisława WróhlBWskisgD, 
na które pozostała żona z dziećmi zaprasza. 665

t Dnia 8-go lutego, o godz. 10-ej i pół odbędzie się 
w kościele św. Krzyża żałobne nabożeństwo za duszę

ś. p. Michaliny z Biegańskich 670

bielskiej.
f W czwartek, dnia 8 lutego, o godz. 9-ej i 9-ej i pół 

w kościele św. Karola Boromousza, odbędą się mszo święte 
za dusze

ś, p. Karola i Feliksy Michalskich.
emeryta, b. naczelnika b. komisji R. P. i 8. oraz Marjan- 
ny z Damięckich Nowosielskiej, na które pozostała ro
dzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 659

ś.|p.

HIERONIM SZAJDAKOWSKI, 
urzędnik drogi żel. warszawsko-wiedeńskiej, 

po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 5 
lutego 1894 r., przeżywszy lat 24. Pogrążeni w głębokim 
smutku: matka, siostra i bracia zapraszają krewnych, przy
jaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo do 
dolnego kościoła św. Aleksandra, dnia 7-go lutego, to jest 
we środę, o godzinie 10-ej zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 
3'/i po południu na cmentarz brudzieński. 179

t We czwartek, to jest dnia 8-go lutego, w kościele po- 
kapucyńskim przy ulicy Miodowej, o godzinie 9 i pół 
zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne, za duszę 655 
ś. p. ■ z Rydzykowskich 

TÓBft

na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.

.zmarł dnia 5-gó lutego 1894 r., przeżywszy lat 64. Pozo
stała żona wraz z synem, córkami, zięciem i wnukiem 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 

.................. .. ' i
środę, o godz. 9-ej zrana, w kościele Przemienienia Pań
skiego (po-kapucyńskim), oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 3-ej po poi. na 
cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane 
nie będą. 2—661

i nabożeństwo, odbyć się mające dnia 7-go lutego, 
" środę, o o-ndz. G-ei ?rnnfi w knśninlo Przcmiftnin 
!

JÓZEF PETRYCH, 
kupiec, sędzia trybunału handlowego,

sesesb

Ś.

Ś.

^
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+ W dniu 8 b. m., o godz. 10-eJ zrana, w kościele N. Ma
rii Panny na Nowem Mieście, jako w rocznicę śmierci

s. p, Bronisławy z Kaczerskich 
BieńlŁOWsKiej, 

odbędzie się msza święta za spokój jej duszy. 668

Telegramy „Inrjera Warszawskiego".
RUSZENIE LODÓW.

Zawichost 6-go lutego. (TeL pr. Kur. W.)— 
Przy stanie wody stóp 7 cali 6 i postępującym przy- 
borze lód na Wiśle zaczyna ruszać.

OBIAD KANCLERSKI.
Berlin 6-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wczoraj podczas obiadu u kanclerza Capriviego ce
sarz gorąco oświadczył się za traktatem handlowym 
z Rosją. Słowa jego wywarły silne wrażenie na obe
cnych. W sferach parlamentarnych pannje przeko
nanie, że wpłynęły one znacznie na losy traktatu. 
Trudności czynić będzie tylko grupa ultrasów agrar
nych.

jBprfin 6-go lutego. (TH pry w. Kur. War.) — 
Cesarz na obiedzie wczorajszym u hr. Capriviego 
traktował go z szczególną uprzejmością i wyróżnie
niem. Mimo tego utwierdza się przekonanie, że Ca
privi usunie się zaraz po zawarciu traktatu handlo
wego z Rosją.

INTERPELACJA.
Berlin 6-go lutego. (Tel. pry w. Kur. War.) — 

Na wczorajszem posiedzeniu parlamentu rzeszy naro
dowo liberalny Friedberg wniósł interpelację do rzą
du zapytującą, czy poddaństwo angielskie księcia j 
sasko-koburskiego da się pogodzić z interesami pań- i 
stwa niemieckiego? Caprivi odpowiedział: Niema 
praktycznego powodu do rozstrzygania pytania zasa- I 
dniczego, czy dobrze jest, aby cudzoziemiec obejmo- | 
wał tron w rzeszy niemieckiej. Książę Alfred sasko- | 
koburski jest niewątpliwie legalnym księciem panu- I 
jącym w rzeszy i przez to stał się niemcem. Stanowi
sko księcia udzielnego Niemiec wyklucza zawisłość 
od państwa zagranicznego. Książę sasko-koburski, 
obejmując tron, poczynił w najformalniejszy sposób ! 
w obecności cesarza Wilhelma kroki, stwierdzające 
niewzruszony jego zamiar ścisłego wypełniania obo
wiązków zaciągniętych wobec Niemiec. Uregulowa
nie stosunków jego do obcego państwa, kolidujących 
z obowiązkami, jakie zaciągnął wobec Niemiec, jest 
rzeczą samego księcia. Minister sasko-koburski, Bo
nin, oświadczył, iż książę Alfred nie ma wobec Anglji 
żadnych zobowiązań, które naruszałyby jego samo
dzielność jako księcia rzeszy niemieckiej. Rozprawy 
zamknięto, poczem uchwalono budżet urzędu kancler
skiego. ____

TRAKTAT HANDLOWY.
Berlin 6 go lutego, (Tel. pr. Kur. frar.)— 

Taryfa celna przyszłego russko-niemieckiego trakta
tu handlowego dziś albo jutro ma być podpisaną 
przez obustronnych delegowanych; poczem nastąpi 
zaraz jej opublikowanie. Ukończenie rokowań tra
ktatowych oczekiwane jest również w tych dniach.

Wroclaw 6-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Członek centrum major Szmula oświadczył publi
cznie, iż będzie głosował za traktatem handlowym 
z Boejfe.

MITYNGI HAMBURSK1E.
Hamburg 6-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Tutejsza partja socjalno-demokratyczna zwołała na 
dzień 9-ty b. m. piętnaście zgromadzeń publicznycji. 
Na porządku dziennym stoją: konstytucja hambur- 
ska, nowe projekty podatkowe i nędza. 

wielkaUpadłość.
Mannheim 6-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.)— I 

Upadłość firmy Maasa coraz smutniejsze wywołuje 
następstwa. Wielki składnik tytuniu, Traumann, tu
dzież prokurent firmy Maasa aresztowani.

( SPRAWAGERVAIS.
Vary i 6-go lutego, (lei. pry w. Kur. W.) — 

Admirał Gervais, dotychczasowy szef sztabu jeneral- 
nego, ma otrzymać komendę śródziemnomorskiej

eskadry zapasowej. Pogłoska, jakoby Gervais miał 
wyzwać na pojedynek ministra marynarki, admi
rała Lefevre, jest nieuzasadniona.

SZPIEGOSTWO.
JLugdun 6-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Niemiecki wrzekomo oficer, jadący pod przybranem 
nazwiskiem, został aresztowany pod zarzutem szpie
gostwa. W Paryżu aresztowano z tego samego po
wodu rodzinę niemiecką, złożoną z męża i żony.

FERMENT W EGIPCIE.
hondyn 6-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Daily News donoszą z Kairu, iż kedyw Abbas za- ; 
mierzą z powodu ostatnich wypadków wystosować 
notę do mocarstw. W Egipcie panuje powszechne 
zaniepokojenie. W radzie ministerjalnej wybuchły 
nieporozumienia z powodu raportu świeżo zmarłego 
komisarza królewskiego dla Ugandy, Portala. Opu
blikowanie raportu odroczono.

KONFISKATA BRONI.
llsym 6-go lutego, (lei. pryw. Kur. War.) — 

Z Chiasso telegrafują: Dwóch znanych handlarzów 
broni usiłowało przemycić 300 sztyletów do połu
dniowych Włoch. Karabinierzy skonfiskowali broń.

ZBROJNE BANDY.
llzym 6-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.) — Uję

to bandę Nicoliniego, złożoną z 32 ludzi. Sądy wo
jenne wydają codziennie wyroki.

Madryt 6-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
W górach, otaczających Toledo, sformowały się zbroj
ne bandy.

faŁszerzemonety.
Amsterdam 6-go lutego. (TeL pryw. Kur. 

W.)—Ujęto tutaj bandę falszerzów monety, złożoną 
z 15 osób.

Dyskonto bankowe w Berlinio 3%, w Londynie 21%, 
w Paryżu 2$% iw Wiedniu 4$% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.50 i po 96.—.-, wzglę
dnie do wielkości odcinków, bez nabywców, W zaofiaro
waniu nominalnem notowano pożyczki wschodnie Ii-ej em. 
po 102.— i po 102.75 III-ej em. Pożyczki premjowe I ej 
em. s r. 1864-go ceniono po 241.50, premjówki Ii-ej em. 
z roku 1866-go po 226.50 i po 191.— listy premjowe 
szlacheckie, a zabrano kilka premjówek I-ej em. po 241, 
i 241 25, kilka pożyczek Ii-ej em. po 225.50, oraz kilka 
listów premjowych szlacheckich po 191.—. Bilety Banku 
państwa I, II i VI-ej em. chciano zbyć po 103.50 bez 
pokupu. Za pożyczki 4% wewnętrzne z roku 1887-go 
I-ej ser. chciano osiągnąć po 95.40 i tyleż za trzy dalsze 
Berje, a otrzymano za kilka tysięcy rubli 95.20, bez wzglę
du na serję

Listy zastawne ziemskie 4$% starano się umieścić po 
98.50, a nabyto kilkanaście tys. rubli po 98.35.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
100.65 V, VI-ej i VII ej s., wzięto zaś kilkanaście tysię
cy trzech ostatnich seryj po 1C0.40 i 100.35.

l isty 'zastaw. 5% miasta Łodzi Ii-ej, III-ej i IV-ej serji 
w żądaniu po 99.75, a otrzymano za kilkanaście tysięcy 
rubli ro 99.65 i 99.70.

Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 100.25.

Listy 5% zastawne dońskie oddawanoby po 100.
Sprzedano kilkanaście akcyj Banku handlowego w War

szawie po 452.50 i 452.—, oraz kilkanaście akcyj war
szawskiego Banku dyskontowego po 354.50. Za akcje 
Towarz. Starachowickiego chciano otrzymać po 14G. Po
szukiwano akcyj Tow. zakładów przędz, bawełny tkalni i 
blecharni w Zawierciu po 540.-—, przy chęci otrzymania 
po 545.—, znaleziono zaś kilkanaście sztuk po 540.— i 
po 541.—•

W żądaniu kupony celne po 1.50. Płacono za marki 
w gotówce po 45.90 za złoto i 45.80 za banknoty w sumie 
kilku tys. marek.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekujące.

Łkcwita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —.— 
do 11.05 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.793 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. IK U

RGKOSZ W BRAZYLJI.
hondyn 6-go lutego. (Tel.pr. Kur. War.) — 

Powstańcy brazylijscy odnieśli duże zwycięstwo nad 
wojskami rządowemi pod Curitibą; z. tych ostatnich 
padło 200 ludzi. Admirał de Mello posłał oddział, 
złożony z 1000 ludzi, w kierunku południowo-zacho
dnim od Curitiby.

CYKLON.
Xowy Jfark 5-go lutego. (Tel. pryw. K. W.)— 

W Gate (w stanie Alabama) cyklon zniszczył kościół, 
który runął, zagrzebując w nim obecnych. O ile do
tąd wiadomo, zabitych jest 24 osób a setki rannych. 
Miasto w ruinie.

Błuenos-Ayres 5-go lutego. (T. pr. K. B7.) — 
Przy wyborach do kongresu zwyciężyli radyka
liści.

JHerlin 6 go Intego. (lei. pryw, Kur. War.) —
2 20Linie w gotówce 

RWble n i dostawę
wczoraj 219.25)
(wczoraj 219.25)

GIEŁDA.
Warszawa, 6-go lutego.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie brzmiały dość 
niezgodnie, zapowiadały bowiem kursy 219.25 i 219.75, 
co się równa kursom 45.60 i 45.52$ m. bez kosztów, gdy 
Petersburg cenił Londyn z terminem trzechmiesięcznym po 
rs. 9.29$. Kaszo zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło 
obroty drogim kursem 45.85 (odpowiadającym kursowi 
218.10 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i obniżyło tę 
cenę wobec niewielkiej liczby odbiorców walut}- i j^pszych 
szacowań do 45.75 (t. j. 218.60 m. za 100 rs.). Bóżnice 
tworzyły dziś 10 kop. i 2$ kop. przy porównaniu wczoraj
szego kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach ro
biono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym 
w końcu b. ni. po 45.90 oraz dostawy z odbiorem codzien
nym stosownie do woli kupującego w ciągu dni kilku po 
45.90.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.85, 45.82$, 45.80, 45.77$i45.75, przeważnie 
jednak po kursie 45.80.. Londyn krótki brano po 9.31. 
Za Paryż krótki osiągano 37.20 i 37.25. Wiedeń krótki 
zbywano po 74.45.

Z końcem giełdy żądano: za Be; lin krótki 45.90, za 
Londyn krótki 9.3., za Paryż krótki 87.37$ i za Wiedeń 
krótki 7,.ót,

Sprawozdania z targów.

ag.

u

3

2

.1

ł>
X n

w 
n

1
5

6
5
2

10

6
5
2

Sprawozdanie z dnia 6-go lutego 
wyszło:
— w;

8
fyta • > ■ • .
Owsa .... 
Mąki żytniej . . 
M ąki pszennej . 
K aszy jaglanej . 
Kaczy gryczanej 
Ryżu...............
Pszenicy . . , 
Jęczmienia . . 
Grochu ....

Cebuli . . . . 
Fasoli . . . , 
Łoju . . , . . 
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy 
boji ... {
Rodzenków i . 
Prosa .... 
Tranu ....

1864 r.
pozostaje:

17 wagonów
243

2
19

124
6
2

51
155

5
14

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 6*ym 
lutego.—Przy złym stanie dróg kołowych, dowozy ziarna na 
targ coraz mniejsze. Pszenicy wystawiono na sprzedaż ćfiO 
korcy, nabywano tylko średnią pstrą po 5 rs. Żyta ofiarowt^jp 
500 korcy, wyborowy towar sprzedawano po 3.35, wyższych 
gatunków nie było. Owsa dowieziono 200 korcy, kupowano 
stosownie do gatunku po 2.25 do 2.60. Siano sprzedawano po 
30 do 50 kop., słomę po 25 kop. Gryki 200 korcy, kupowano 
po 3.40 do 3.50.

Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

przyszło: 
-wag.

Razem 15 wag. 13 wag. 674 wagonów.
Okowita (sprawozdanie tygodniowe). W ubiegłym tygo

dniu na warszawskim rynku w interesie okowity było zupeł
nie cicho; o żadnych tranzakcjach nie słyszeliśmy, a osiągnąć 
można franco Aleksandrowo lub Mława 42 do 44 kop. za wia
dro 80°, premja do kupującego. — W Hamburgu cicho, a no
towania pod d. 31-ym stycznia r. b. były następujące: na sty
czeń 20% uiar. w żądaniu, 2O’/s mar. w poszukiwaniu, na sty
czeń-luty 2)% mar. w żądaniu, 20% mar. w poszukiwaniu, na 
luty-marzec 20% mar. w żądaniu, 20% mar. w poszukiwaniu, 
na marzec-kwiecień 20% mai-, w żądaniu, 2O‘/e mar. w poszu
kiwaniu, na kwiecień-maj 20r/8 mar. w żądaniu, 20% mar. 
w poszukiwaniu, na mąj-czerwiec 21% mar. w żądaniu, 20% 
mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna 20% mar.

Melassa. Ceny melassy idą od pół roku wciąż w kierunku 
zniżkowym, i obecnie we Francji zeszły z 11 na 8 fr. za 50 
kilogr.; przyczyniła się zaś do tego zniżka cen okowity, wy
wołana właśnie nieudaną spekulacją podwyższenia ceny 
przez gromadzenie i niewypuszczanie okowity na rynki zby
tu. Rolnicy francuscy żądają podwyższenia cłc wchodowego 
od melassy w celu otrzymania lepszego zbytu na buraki, 
z których we Francji pędzą okowitę, i projekt ten został od
dany osobnej komisji dla zbadania i, o ile zostałby zatwier
dzony, wartość melassy u nas mogłaby łatwo zejść do zera, 
chyba, że znalazły by się inno pola zbytu. Przejście tego 
projektu jest jednak wątpliwe, gdyż przyniósł by ou w ka
żdym razie dotkliwe straty dla francuskiego przemysłu go- 
rielniczego.
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Instytut LECZNICZO-GIMNASTYCZNY
i SZKOŁA. FECHTUNKU RUDOLFA GRAF 

Marszałkowska 125 (wejście tymczasowe od Zielnej 20). 644:
JJg"J .1 ■■LJJJgJłgaHgg W... 'i I, 1' » i  JU .1 f

— Dr St. Bembieliński powrócił, Żura
wia 23, od 8—9-ej i od 4—6-ej. 595

— Dr Jozef Mfiniel Brabowski wyje
chał na czas dłuższy za granicę. 175r

— Sprzedam Broszkę z dużych starożytnych 
brylantów czystej wody. Wartość rs. 1,500. Obejrzeć 
można od 1—2-ej.

Włodzimierska nr 1, m. 8. 660

— Dr med. ZK^JSZTIELNTIECKI leczy
choroby rakowate (podług metody dra Szmidta z Pa
ryża, któremu tysiące osób zawdzięcza swoje wyz
drowienie za granicą i w kraju), chroniczne, wewnę
trzne i zewnętrzne. Codziennie od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 480

NASION Ai
, SADZONKI
arzew i krzewów leśnych, parkowych i owocowych 
poleca po cenach w kraju najniższych 
Zarząd lasów w Podzamczu, poczta Sobolew gub. 
Siedlecka.

Cenniki na żądanie wysyłąją się franco.
J65r JF. Bożyński.

NO W OŚĆ. i
Najmodniejsze zegarki damskie wysadzane perełka- j 
mi i brylantami poleca Jan Bauterbach, Mar
szałkowska Nr, 149< 491

Miód akacjowy kop. 40, Kipcowy po
i kop. 25, 30 i 35 za pełnv funt w słoiku, sprzc- 

daje JIV lUlÓBLEIł Hli l 
Kapitulna JC« 8, Telefonu Jf° 406;

Filje: Nowy-Swiat ,K« 33 i Marszałkowska M 153.
Próżne słoiki z powrotem przyjmuje po kop. 21 i 14. i

Odbiorcom miodu na beczki znaczny rabat.— 372

— Czapeczki futrzane damskiej cza- | 
pęczki pluszowe po rs. 2, Mufki, Koł
nierze, obłożenia futrzaye i pluszowe, 
poleca S. H. Bgbrowski Żabia 2. 136

Dentysta B.CHWAT, 
powrócił z zagranicy—Bielańska Mi. Przyjmu
je od 9 rano do 7 po poł. Specjalność lecze
nie i plombowanie zębów. Biednych od 8 
do 9 ej zrana. 638

. Br. JAWMJBCXB^SKJt, 
(Akuszerja i choroby kobiece), 

przeprowadził się na ulicę Nowy-Świat nr 34, dom 
W-go Bothe i przyjmuje od 1—2 i od 4—6-ej. 29

GAiJi&t1 '' J
<» ■« tąBjBŁan 

przeniesiony Nowy-Świat 9. 657

A7"/ W A dwutygodnik naukowy, literacki i arty
styczny numer pierwszy

opuścił prasę i ńa żądanie wysyła się bez
płatnie. 'Freść: Czego ebeerny. Dzieje pieśni, 
Józef a Jankowskiego. Reformatorowie świa
ta, Do Ameryki, Kostakiewicza. Dusze i umy
sły, Kutomskiego. Bolesław Prus i jego utwór 
ostatni, Chrzanowskiego. Listy z piekła JI. 
Bowela. Shelley i Byron, Brandesą. Co dui 
czternaście (feljeton) Kronika teatralna Śliwow- 
skiego. Mala teczka z Andersena. Fraszka. 
Nowe książki. Ogłoszenia.

Pp. dotychczasowych prenumeratorów uprasza się 
o sprostowanie adresu. 642

KORESPONDENCJA PRYWATNA■---- , ■■
— B. S.—Po długiem i uczciwem namyśleniu się, 

postapowilem dzielić się troskami i radością życia 
mego wówczas tylko, gdy cię osobiście poznam. Ma
skarady w życiu są powszednie i sprzykrzyły mi się! 
Przeczuwam, że ty dobrocią swą znaczny wywrzesz 
wpływ na dalsze losy życia mego.

Teraz wszystko zależy od ciebie,
652 ___________ Aga.

— Konwalijce.—Szczere podziękowania przesyła
Cyganka. _______ 661

— Czarne domino z którem rozstałem się u Sema- 
deniego po tomboli—upraszam o wyjaśnienia.

664 ‘ Kowbor...

nagromadzonych to walów w sztukach i resztkach, wełnianych i jedwa
bnych, trwać będzie w przyszłą Środę, Czwartek i Piątek, t. j. d. 7, 8 i 9 

bieżącego miesiąca.

Ł. KIASKOWSKI. F
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Merja Rodziewiczówna.
FiMtińa Koslrzswskiago, 

zawierające okęlo 200 rysunków na 
welinie, znakomitego humorysty,wyszło 
z druku i sprzedaje się we wszystkich 
kąięgarniąćh po r*. 2, z przesyłką pę- 
cjttąwą r*. 2 kop. 30.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają 
się za zaliczeniem pocztowem.

Wydąwmctwó 8. Lewentala w War
szawie, Nowy-Swiat Nr 41. 163r

Najnowsza powieść

LEW W SIECI.
Wyszła z druku i sprzedaje się u wyda

wcy, oraz wo wszystkich księgarniach po 
rs. 1 kop, 50. Zamówienia z prowincji 
uskuteczniają się i za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. Lewentalą
w Warszawie, Nowy-Świat JCs 41.

i! WIELKA EOROCZKA !

Fabryka Luster i Szyb 
Lustrzanych

M. Erlenbach & Co. Sife
mają zaszczyt cknieść, iż mimo poniesionych stpat ogniowych, 
bez żadnej przerwy iunkcjonpje i wszelkie nadchodzące zlecenia 
jak zwykle uskutecznione zostają. I23r
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DOROCZNA i

WIELKA WYPRZEDAŻ !
rozpocznie się 19 Lutego , . . ■ |

W MAGAZYNIE A. WŁODKOWSKI.
gg KT'Zwraca się uwagę na olbrzymi wybór jedwabiów, weln i resztek przeznaczonych na wyprzedaż. |

OGŁOSZENIE.

b)

c)

id)

PoWżiąwszy wiadomość, że w mieście 
Łowiczu i okolicy kursują weksle, czy 
też kwity z naszemi podpisami, niniej- 
szem oświadczamy, ze żadnych weksli, 
ani też rewersów nikomu nie wydawa
łyśmy, za nikogo nie ręczyłyśmy i ta
kowych w razie pretensji ze strony oka
zicieli płacić nie będziemy.
K alerja. Iflarja, Eleonora, 

Czesława i Anna
203 HOZAHSKIE.

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA
Dobroczynności Publicznej, .

podoje do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Lutego r. b., o godzinie X2-ej 
w południe, odbędzie się w biurze Wójta gminy Piaseczno, V arszaw- 
fk ego powiatu, publiczna in plus licytacja przez opie< zętowane de
klaracje, a następnie głośna, na sprzedaż w czterech oddzielnych par- 
tjach uschłych drzew w lasach dóbr Pęehery i Runów, do Instytutu 
św. Kazimierza w Warszawie należących, a mianowicie:

a) w paitji Nr 1 —1062 sztuki w III Okręgu obrębu Pęehery, od

Fabryka Kafli, Nizka 59, ma na składzie i poleca
GLAZURY KAFLOWE 

i MAJOLIKOWE
podług najnowszych ulepszeń, po cenach przystępnych, wyrobu

Fabryki Glazur „BOROWNIA“,
pr. Ostrowiec w Ćmielowie- 183

Ostrzeżenie.
Zawiadamiam, że za żadne długi robione 

przez żonę moją Marcellę, kobietę chorą, 
ule odpowiadana. 902

Konstanty de Skrochowski. 

WYPRZEDAŻ. 
Lalki charakterystyczne znanej firmy Jó

zefowicz, bielizna, galanterja, szafy z calem 
urządzeniem, po cenach bardzo nizkich.— 
marszałkowska W 89, firma JÓZEFO- 
WICZ. 120

w paitji Nr 1 — 1062 sztuki w tli Okręgu obrębu Pęehery, od 
sumy rs. 443 kop. 89.
w partji Nr 2 — 1325 sztuk w IV Okręgu Łgoż obrębu, od 
sumy )B. 790 kop. 21.

w partji Nr 3 — 1221 sztuka w I i II Okręgach tegoż obrębu, od 
sumy rs. 365 kop. 78;
vr partji Nr 4 — 1031 szfuka w I, II, III i IV Okręgach obrębu 
Runów, od sumy rs. 142 kop. 50.

Mający zamiar przyjąć udział w rzeczonej licytacj’, obowiązani 
w t rminie wyżej do t j licytacji oznaczonym, przedstawić na ręce 
Nadleśnego wspomnianych lasów Wrońskiego, w zapieczętowanych 
kopertach deklaracje, na każdą partję oddzielnie, nu papierze zwy
czajnym napisane, podług ustanowionego wzoru, bez poprawek i kre
śleń i dołączyć wudjum w ilości ’/to części tej sumy, od której licyto
wać zumiciza, gotowizną lub też papierami procentowemi, na kaucje 
przez Władze rządowe przjjmowanemi.

Wykazy szacunkowe wystawionego na sprzedaż lasu, warunki 
licytacyjne i forma deklaracji, mogą być przeglądane w kancelarji 
Wójta gminy Piaseczno, a nadto rzeczone wykazy szacunkowe znaj
dują się do przejrz n:a u nadleśnego lasów dóbr Instytutowych Pe
ch ry i Runów we wsi Uwelinach, powiatu Grójeckiego, Warszaw
skiej gubernji.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w Warszawie,
Rzeczywisty Kadca Stanu M. Waraksin. 

164r Sekretarz Rady Lechowicz.
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Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych, 27
Nagrodzone na wystawach hygieniczno-lekarskich w Warszawie, 

Krakowie, Lwowie i na Siodkowo-Azjatyckioj w Moskwie.

oJS
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Fabryki g 8 w Warszaw,fci
ulica jjLLLI W A Zgoda Nr 5.I
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

Maszynki Angielskie

do cerowania OGŁOSZENIE.
Mam honor zawiadomić Szanownych Pa

nów i Obywateli m. Warszawy, iż z niego 
zakładu hydraulicznego A. Żabickiego. 
przy ulicy Krochmalnej Jfi 30, z dniem 
l-g° Stycznia 1894 r.‘ wspólnika W. K. usu- 
nąłem ze spółki i pieczątka, którą posiada 
W. K. z mojenj nazwiskiem niema znaczenia.

199 Z uszanowaniem

EXTRAIT DE FLEURS
poleca

B. KILIAN.
Senatorska 6, róg Miodowej. 2613

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

się sesja roczna czeładai kuśnierskich w zgro
madzeniu członków 23; przyjęto 6 nowo-wy- 
zwclonycłu Dochodu składki sapitaiuej była 
rs. 32 kop. 93, zdawna było rs. 157 k. 50, 
a zatem pozostąjo w kasie rs. 190 kop. 57 
i srebrnych pamiętników 46, oraz zaproje
ktowano sprawić 1-ą nową chorągiew z oso
bnego fundusau, na którą to PP. Majstrowie 
A. Tuczyli i Arpat GboWanczak. dali po rs. 
10,—Kasa z gotówką jest pod opieną p. A.

] rawdziwe paryzkie, 
w złotej, srebrnej i iinitacyjnej oprawie 

Bransolety srebrne 
w znacznym wyborze oraz

LILAS
de Perse
YŹEITABLE

madzeniu członków 23; przyjęto 6 nowe-wy- 

rs. 32 kop. 93, zdawna było rs. IST'k. oOt
J...__ -j. ZZZ '_.r. ZZ 

i srebrnych pamiętników 46, oraz zaproje
ktowano sprawić 1-ą nową chorągiew z oso
bnego fundusau, na którą to PP.
A. Tuczyn i Arpat GboWanczak. dali no rs. 
T" ------„ j ' _L
Tuczyna i starszego czeladnika* P.Lepory- 
nie/o. 304

Cena rs. 1 kop. 20.
Do nabycia we wszystkich skła

dach nici. 167

Wielki wybór 
>11 j modniej szej 

Biźuterji Paryzkiej, 
Sztartw

TUZY,
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA, 

przez
Artura Hrussecldego.

Cena rs. 2.

Wysadzony z siodła,
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

przez
Antoniego Sygietyńskiego.

Cena rs. 160.
Skład główny w Księgarni GEBE

THNERA i Wolffa. 104

28 KONI
4-ro letnich, pochodzenia arabskie
go, do sprzedania w Hegowie, 10 
wiorst ort Iwangrodu. W tem: 4- ogie
ry, 19 klaczy i 19 wałachów 
więcej siwych, mniej gniadych i kaszta
nowatych. Opis z ceną na żądanie przez 
pocztę Gniewoszów. 191

■ - '
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125

SPRZEDAŻ
hurtowa i detaliczna

v Składzie Gihijm
Plac Teatralny Nr 11.

E[rzystDjaca od 1852 nil
w WARSZAWIE

Parowa Fabryka

PERFUM, 
mydeł toaletowych 

i kosmetyków
Bez Tolctgi.

Najtaniej gprzedaję biżuterję złotą, sre
brną, Pierścionki najnowszych fasonów z bry
lantami i kolorowómi kamieniami, pierścion
ki 56 próby od rs. 2, ślubie obrączki złote 
od rs. 7 i t. d, kupuję złoto, srebro, zamie
niam na nowe.—Przyjmuję obstalunki po
dług najnowszych wymagań oraz reparacje 
złocenie, srebrzenie, wszystko wykonywam 
tanio i sumiennie.—Oraczewski, jubiler, 
Nowy-Świat M 36. 187

ibny jest do klaczy fornalskich

OGIER.
angielskiej, z normalną aprze- 
kiem z silną budową.—Adres: 
racja dóbr Zatory przez Puł- 

201

g Tylko do 13 Lutego r. 
ip b., na warunkach nad- 
| zwyczaj przystępnych
G sprzedaje się dom Hr. Uwaroff, przy 
f. rogu adei Róż i Koszykowej 36 10.—

Oferty listowne do p, A. Naumowa. 
FC; Kanonja 6. 186

LOKAL
ó.o -wsrneij ęcia 

po fabryce lamp, z pozwoleniem na motor 
gazowy, od 1-go Kwietnia lub 1-go Lipca. 
Wiadomość u gospodarza, Leszno 64. 188

 
W dniu 8 b. m„ to jest we CZWARTEK, rozpocznie się

■ W MAGAZYNIE BŁAWATNYM

EDMUNDA MAKOWSKIEGO,

IfflE
Towarów wysortowanych i wielkiej ilości o

RESZTEK. ?
156f

nniiLA

Ra lilt a i wychowanie.

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau- 

czycielki, nauczycieli, bony.______3549_____
AK.aucj,i>nowane biuro nauczycielskie Ja-

.worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re. 
komenduje: nauczycieli, nauczycielki i bo
ny; _______________ 4197

A Szkoła kroju i szycia J. Grabskiej, Zło-
,ta 20, gdzie pracownia sukien Florentyny. 

Metoda własna, dyplomowana w Paryżu bez 
poprawek. Podręczniki drukowane. Nauka 
kapeluszy. 3764  
Buchalterji, rachnnkowośoi, korespondencji 

handlowej w angielskim, francuzkim, nie
mieckim udziela S. Modelski, z upoważnienia 
war. okr. nan. Nowogrodzka 36 27—4, od 
6—7. 4563
phcę pobierać lekcje języka niemieckiego. 
uOferty przyjmuje K urjer „J6 4480." 4480

Francuzka w wieku poważniejszym potrze
bną jest do konwersacji, w godzinach połu
dniowych. Złota 16, ni. 15. 4534

pimnastyczny zakład Korycińskioj prowa- 
Udzony przez lekarzy. Gimnastyka hygie- 
niczna i lecznicza, massaż i ortopedja. Kra- 
kowskie-Przedmieście 17. 2278

  

Gimnazistka z patentem udziela lekcyj i 
korepetycji Hoża 32—12. 4353

| ekcje śpiewu soloiv ego (Ustawienie głosu) 
Ludziela doświadczony ^artysta pedagog za- 
graniczny. Złota 2, mieszkania 1. 4351
•nauczycielka z wyższym dyplomem, u- 
Rdzicla lekcyj niemieckiego z konwersacją 
po cetiie przystępnej. Bielańska 15, I-sze 
piętro._____________  - ______ 4265_____
Nauczyciel z patentem gimnazjalnym, po

szukuje lekcyj lub korepetycyj w Warsza
wie. Marszałkowska 36 133. Skład kapelu
szy. 4559_____
Niemka rodowita, z patentem, znająca języ

ki: russki i polski, udziela lekcyj konwer
sacji niemieckiego. Oferty przyjmuje Kuijer 
Warsz. pod wyrazem „Pensja." 4567
Nauczycielka włoskiego języka potrzebna 
Hzaraz dla młodej panny. Oferty przesyłać 
lub porozumieć się osobiście od 11—12-tej 
Chmielna 10, m. 11. 4134

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami
nów, na uzyskanie praw wolnowstępujących 
i do korpusu kadetów. Krucza 12. 2390

—------------------ ------------- -——
notrzebny jest student, jeden z biedniej- I 
I szych, matematyK, z czwartego kursu, za , 
korepetytora. Krucza 11, m. 17. 4542 1

fotrzebny uczeń na wieś, klasy 4-ej, dla 
dania początków nauki chłopcu małemu, 
przysposabiając do klasy wstępnej, z wyna

grodzeniem rubli pięciu i zupełnego utrzy
mania miesięcznie. Adres: Nowy-Świąt 36 55, 
m. 20. J. Łysakowski. 4539

Potrzebny nauczycie] na prowincję, wyma
gany polski, niemiecki, russki i francuzki. 
Raczy się zgłosić od 9-ej do 11-ej zrana. Pa- 

wia J6 10, ni. 36 13._____________ 4517
potrzebną jest nauczycielka do starszej pa- 
I nienki, do ukończenia ednkacyj. Niecała 
16 6, do właściciela, od 4 do 5-ej. 4494

Potrzebna francuzka na demi-place Ulica 
Twarda J6 10, m. 14. 4530

Poprawia charakter pisma w krótkim cza
sie. Kaligraf, Marja Szmidt Chmielna 7, 
mieszk. 7. 4529

Potrzebny korepetytor, do ucznia drugiej 
klasy realnej, cztery ruble miesięcznie. Uli
ca Ostrowska 15—11. 4305

Russka szkoła froeblowska, Mokotowska 
36 51. ___________________3866

Realne gimnazjum ukończywszy, poszukuję 
korepetycyj. Niemiecki i francuzki teore
tycznie. Specjalność matematyka. Nowy- 

Świat 26—3. 4519

Student uniwersytetu, posiadający grunto
wnie przedmioty gimnazjalne, posznkujo 
lekcyj lub korepetycyj. Specjalność matema

tyka. Ul. Wielka 54, m. 11. 200r

Student poszukuje lekcyj lub korepetycyj.
Plac św. Aleksandra 13, m. 15. 198r

Oczeń 5-ej klasy, dobry matematyk, z nie
mieckim potrzebny do korepetycyj. Ryba- 
ki 12, m. 5. 4533

o nie sienią osobiste*

Grimpian list na poozcie. 
_________ 4598

HW. AO" list poste-restante do odebra- 
,nia._________ __________ 4543

Inżenier kolejowy list na poczcie.
198r

Niemiec, majster, obecnie czynny w fabry
ce miejscowej, chciałby się ożenić. Panie 
mówiące po niemiecku lub wdowy w wieku 

do 30 lat, posiadające jaki fundusik, proszone 
są o łaskawe bliższe dane i składanie twych 
otert szczegółowych pod „hi 210* poste-resU 
Warszawa. 3568

Vincent I* i .Anzelma’ listy na poczcie.
4697



IfNr 3*7 KURJER WARSZAWSKI. <■» Dnia 6 lutego 1894 ft

Potrzebna młoda, inteligentna osoba do ma
łych dzieci. Złota 30, mieszk. 7.4184

Potrzebna jest kantorowa do pralni. Róg
Leszna i Solnej ,N« 41.195r

wy-Świat 4, m. 15.phłopiec do posługi w kantorze potrzebny
Uzaraz. Biuro Komisowe, Senatorska 28. 4583

Krój i krawiecczyznę znam gruntownie, po
szukuję zajęcia. Hoża 7, m. 22.4504

t otrzeł.a dwóch ślusarzy zdolnych na zam-
I ki. Ogrodowa \» 27, m. 41. 4495

Potrzebne panny kompletnie zdolne stani- 
czarki do spódnic i podręczne do pracowni 

Lucyny i Róży, Orla ,V» 9.4486

poszukuje się comis-voyagora, któryby za- 
Ułatwiał interesu swoim własnym kosztem. 
Arthur Rudolph, l iałystok, fabryka musz
tardy. 3951

A Do sprzedania tanio gordon-coter wy- 
.żlica, rasowa, młoda. Hoża 47, mieszka

nia 11. 4528

Bilard kupię niedrogo. Aleja Jerozolimska
J6 73, Buczkowski. 4548

pospodyni uzdolniona, z dobremi świade- 
Uctwami, potrzebna na wieś od 1/IV. Bra- 
cka 3, ni. 2.4550

Brat chcący pomódz pozostałemu po ojcu 
rodzeństwu, prosi o wieczorowe zajęcie.— 

Jest urzędnikiem i ma 5 godzin wolnych, pl
aże ładnie, szybko i wyraźnie i odczytuje ka
żdy charakter pisma. Oferty pod dewizą 
■Myśl" przyjmuje kantor Kurjora. 4478

SM. Sadzawka, Krochmalna 39, m. 2. Or- 
.łowski, cechowy majster powrożniczy, po
dejmuje się łączyć liny na transmisji, maszy

nach parowych, po cenie umiarkowanej, we 
wszelkich fabrykach.4546

Korespondent posiadający gruntownie ję
zyki polski i niemiecki oraz dobre pismo, 

znaleśe może posadę w interesie towarowym. 
Piśmienne oferty składać należy w kantorze 
niniejszego pisma pod lit. F. F.4347

1 rawccwa, która ma 13 lat pracownię, ido- 
ftże przyjąć miejsce do zamożnego domu na 
stałą, najstrojniejsze suknie, okrycia i futra 
Podejmuje się robić. Oferty przyjmuje Kur- 
Jer „Suknie.” 4577

i rzyjmę praktykanta do biura tochniczne- 
i go; umiejący rysować plany otrzyma pen
sję. Oferty „Praktykant" przyjmuje Kur- 
jer. 4610

Potrzebna francuzka paryżanka na trzy go
dziny dziennie do dwóch chłopczyków.— 

Złota 30, mieszkania 7,4485

Tapicer Ołtuszowski, bez zajęcia, poszuku
je roboty w domach prywatnych. Wspól

na 7 4461

Do sprzedania koń siwy, zdatny pod 
wierzch i do zaprzęgu, bryczka nowa i u- 
prząż angielska. Żelazna 65, m. 1._____ 4282

i omocnik aptekarski (izraelita) potrzebny 
l na prowinąję. Elektoralna 17, mieszka
nia 15. 4410

Garnitur, kolumny, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, biurko, otomana. Sienna 19. 4452

1 osadę kasjera, magazyniera lub admini- 
> stratora fabrycznego przyjąć może człowiek 
młody, składając odpowiednią kaucję i przed
stawiając doskonało referencje. Oferty pod 
L. W. przyjmuje Kurjer.4201

Fotrzebny młody człowiek, obeznany z 
czynnością bufetowego. Mówić, pisać po 
russku obowiązkowo. Wiadomość 7 lutego 

5—7-ej wieczorem, Senatorska 7, u stró
ża. 4476 

Fasy ogniotrwałe zegarowe pancerne, sekre- 
fttne. Za dobroć wyrobu gwarancja kilkole- 
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow
ska 125. Z powodu budowy wejście Sien
na 4. 7

Bardzo eleganckie urządzenie całego miesz
kania, składające się z pokoju jadalnego, 

boudoiru, gabinetu i salonu. Wiadomość: 
„Monopol”, Sala Licytacyjna, ulica Senator
ska 28. 4128

lyiłody człowiek, posiadający języki russki, 
•Opolski, niemiecki, ze świadectwami, poszu
kuje zajęcia. Oferty E. H. przyjmuje Kur- 
jer. 4536

Poszukuję miejsca inkasenta, dozorcy, go- 
I spodarza podwórzowego w fabryce lub in
ne jakie zajęcie. Mogę dać kaucję hypote- 
czną. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod literami M. N. 4332

Osoba kompletnie uzdatniona do bielizny 
znajdzie stałe zajęcie za dobrem wynagro

dzeniem. Magazyn bielizny E. Rogozińskiej, 
Senatorska 24. 4153

Fortepian drezdeńskiej fabryki Ronischa, 
• krótki, z przyjemnym głosem, tanio sprze- 
daje Biuro komisowe Ungra, Krakowskie- 
Przedmieście 9. 4375

Fabryka braci Łukomskich posiada wiel- 
• ki wybór jajek wielkanocnych drewnia
nych i szklanych z wytwornemi i korzystne- 
mi podarunkami. Długa 46—50.______4596

Poszukuje miejsca przyjezdny z prowincji, 
lokaja, woźnego lub też jakiegokolwiek- 

bądż zajęcia, bez świadectwa, może złożyć 
100 rs. za czynność i sumienność. Wiado
mość: Miodowa 17, m. 33. 4472

n \ Bardzo tanio sprzodaję biżuterję złotą, 
jd1/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu
bne obrączki złote od rs. 7 i t. d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowo. Przyjmuję 
wszelkie obstaluuki podług najnowszych wy
magań oraz reparacjo, złocenie] srebrzeńie, 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora
czewski, jubiler, Nowy-świat .V 36. 4314

Articles de Venice. Amplo, latarnie, świe
czniki, kandelabry, lichtarze, bronzy stylo

we, poleca 8. Gąsiorowski, Mowy-Świat 
.V 49. 1145

fjękawicziaików krajaczów poszukuję na 
llwyjazd na dobre warunki. Ulica Kotzebue 
1—3. 4430

ęzw&jcar hotelowy lub fabryczny, polak, 
□katolik, władający językami niemieckim, 
angielskim, włoskim, russkim, poszukuje po- 
sady szwąjcara w Warszawie lub też na wy- 
jazd. Tenże może być tłómaczom. Oferty pod 
..Szwajcar” do Biura ogłoszeń, ulica Senator
ska 26. 4608

fiótrzebny technik, znający się praktycznie 
1 na budowie krochmalni, olejarni, młynów 
wodnych etc. na stałą posadę. Wynagrodze
nie skromno, natomiast prowizja. Gwarancja 
żądana. Oferty „Technik” przyjmuje Kur- 
jer.4611

Bona niemka poszukuje miejsca. Nowo- 
miejska 11, ni. 8. _____ 4572_____

r zytam głośno po polsku 1 francusku, po 
uszu kuję miejsca lektorki u osoby chorej 
ba wyjazd, lub na miejscu, mogę także ma
tkować dzieciom i zarządzać samodzielnie 
gospodarstwem. Świadectwa ósób wiarogo- 
dnych. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Bro
nisławy A.”4329

Fortepian zagraniczny do sprzedania i pia- 
I nino Małeckiego po cenie fabrycznej. No- 
•~7 ‘ "■_________________ 4260
Fortepian pierwszorzędnej fabryki pary- 
Fski, mało używany, czarny, głos silny, ła
dny w dobrym stanie, sprzedam tanio. Orla 
J(ś 6, mieszk. 44, od godz. 2—6-ej._____ 4544

Osoba władająca polskim i niemieckim, tro
chę muzykalna, łagodnego charakteru, z do
bremi świadectwami, poszukuje miejsca do 

zarządu lub wychowywania dzieci, tylko w 
zamożnym domu. Tamże i dobra młodsza.— 
Oferty: M. D. S„ Nowy-Świat 21, m. 28, 4194 
(jSoba starsza ewan^ieliczka, która kilku- 

Enaśoie lat zajmowała się domem i dzieć
mi, poszukuje odpowiedniego miejsca w zna
czniejszym domu.—Elektoralna Jii 30, księ
garnia.__________ .___________2866_______
(sobą inteligentna z najlepszą rekomenda- 

icją, znająca język niemiecki poszukuje 
miejsca do zarządu domu. Ciepła 19, mie
szkania 15. 186

potrzebny czeladnik ślusarski. Ulica Pod- 
» wale J& 14.__________________4310
F otrzebna pracowita, zdolna kucharka i 
» młodsza. Mokotowska 54, m. 2.______ 4341
potrzebny zdolny rzeźbiarz na robotę sty- 
I Iową. Ordynacka M 3.___________ 4235
potrzebny kapelmajstor do 173-go War- 
I szewskiego pułku piechoty. O warunkach 
można się dowiedzieć w kancelarji pułku, 
Marszałkowska 81. 4303

praktykant kantorowy, ładnie piszący, po- 
r trzebny. Dobra 3, m. 1, od 11 do 2-ej. 4247 
potrzeba czeladzi. Ulica Chmielna J6 76, 
U mieszkania 54. 4545

*• ® « n d y £ praca*
n) Poszukiwana

Angielka z Londynu gruntownie francuski 
i włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 4037

pentryfuga używana potrzebna. Wiado-
Umość: Ogrodowa 5, mieszk. 13.______ 4263

Dla panów rzeźników kiszki solone sprze- 
daję. Świętojerska 30, mieszk. 42. 1215

Hgrodnik, któryby jednocześnie jako słu- 
Uźący pracował, potrzebny. Tylko z dobrą 
rekomendacją złożą oferty do Kurjera pod 
„Służący ogrodnik.”_________________ 4520

Buchalter chrześcijanin, z korespondencją 
russką i niemiecką jest poszukiwany. Tyl

ko osoby które zajmowały się temi czynno
ściami lub mające specjalne wykształcenie, 
mogą ubiegać się o posadę. Oferty „Buchal- 
tor-korespundent 5C” przyjmuje Kurjer. 4419 
Buchalterki na jeden miesiąc poszukuję.— 

Jerozolimska 35, mieszk. 17.4473

Fortepian 1’layola, koncertowy, sprzedam. 
I Marszałkowska 101, mieszkania 6, cena 
425 rubli. 4513

Fortepiany, pianina do sprzedania lub wy- 
I najęcia. Ulica Daniłowiczowska M 4, lom 
bard. 4547

Do sprzedania suknie czarne do 60 rs. i ta
niej oraz żakiety od 50 do 28 rs. i inne rze- 

czy. Zielna 27, m. 1. 4336

gządztwa domu poszukuję za mieszkanie, 
Hmogę dopłacić. Oferty „Dopłata” przyjmu
je Kurjer.4524

f• sobą znająca krój i krawiocczyznę po- 
L trzebna jest do domu prywatnego, dziennie 
50 kopiejek. Leszno J>« 68, stróż wskaże. 4561 

isarz prowentowy potrzebny jest, w śre-
> dnim wieku, obznajmiony z gospodarstwem 
rolnem, rachunkowością gospodarczą i włada
jący dobrze piórem. Pensja rs. 35 miesięcznie, 
mieszkanie, opał. Reflektanci z odpowiednie- 
mi świadectwami zgłosić się mogą tylko li
stownie do zarządu cukrowni w Rudzie Pa- 
bjanickiej, przez Łódź. 4198

Do sprzedania cztery konie z uprzężą i 
dwa wozy. Jerozolimska 33, m. 17. 4608

Fortepian wydzierżawiam godzinami, autr- 
I mat grający, strojenia. Nowy-Świat As 1, 
Strzelecki. 2559

Młody człowiek, zo średnietu wykształcę-
Hiiiiem, potrzebny do kantoru przy fabryce 
W. Bieńkowskiego, IJowo-Miasto Jf° 1. 4498

Fortepian krótki, czarny, blat metalowy, 
t sprzedam za rs. 100. Pańska 64, m. 21. 198r 
Fortepian długi, fabryki Zakrzewskiego, w- 
I dobrym stanie, do sprzedania za 150 rs.— 
Marszałkowska 94, m. 18, od 11—3-ej. 4359

Gablotka czarna, oszklona, zupełnie nowa, 
tanio do sprzedania. Wiadomość Krak.- 
Przodmieście 4, m. 35. 4474

Majster do fabryki dachówek, z dobremi 
imwiadectwami, potrzebny na wieś. Zgło
sić się: Warecka 3, m. 7, do 3-oj po poł. 4457

Glazury kaflowe majolikowo poleca fabryka 
glazur „Borownia”, pr. Ostrowiec w Ćmie
lowie. 4215

fJ.łody człowiek, izraelita, skromnych wy- 
łllmagań, znający języki polski, niemiecki, 
Htsski, pracujący w większej firmie jako po- 
ttocnik buchaltera, poszukuje podobnej lub 
innej posady w miejscu lub na prowincji.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla „Han
dlowca.” 4516

Młoda niemka potrzebna do zajęcia się 
dziećmi od 1—6-oj za obiad z dopłatą.— 
Bracka 9, mieszk. 13. 4589

Buchalter z polskim i niemieckim poszuku
je zajęcia wieczorem. Wiadomość: Żelazna 

87—12. 4489

Ł) Zaofiarowana
R Spódniczarki wydoskonalone zawyso- 
M.kiem wynagrodzeniem potrzebne zaraz.— 
Graniczna 16, m. 8, pierwszo piętro. 4477

Monopol” Sala Licytacyjna. Senatorska
28. Wielki wybór mebli, jako to: garni

tury, otomany, szafy, lustra, stoły, krzesła, 
kredonsy, szeslongi 1 t, p.__________ 4127
ftiteble salonowe, buduarowe, wyprzodaję 
Ifjbardzo tanio z powodu zmiany interesu.— 
Jerozolimska 58, stróż wskaże. 2632

Dla amatorów. Do sprzedania piękna oto
mana, długa i szeroka, 3 fotele, kozłowa 
skóra, zupełnie nowe, cena 400 rs. Handla

rzy nie dopuszcza się. Zielna 27, mieszk. 1, 
od 12 do 3-ej.__________________4337

Do sprzedania burki nieprzemakalne w 
paru kolorach, Miodowa 14, sklep krawie- 

cki Piotrowskiego. 4521

Tfarząd domu pragnie otrzymać obeznany z 
Łprzopisami policyjno-administracyjnemi u- 
rzędnik prywatny, mogący przedstawić refe
rencje jednego z najznakomitszych tutej
szych domów handlowych. Oferty składać 
prosi w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod L. S, B.__________________ 4499

Znany kupiec, b. właściciel renomowanej 
firmy w Warszawie, po zwinięciu swego in
teresu poszukuje posady dysponenta, kasjera 

lub buchaltera ęw jakiejkolwiek gałęzi prze
mysłu w Warszawie lub na prowincji. Kau- 
gja na kilka tysięcy rubli, stosownie do posa
dy, może być złożona. Oferty pod lit. L. M. M. 
proszę składać w kantorze kurjera. 4122

( oświadczony rządca, znający sądowni
ctwo, poszukuje rządztwa za skromne wy- 

’lągrodzenie lub mieszkanie. Może złożyć 
kaucję. Oferty przyjmnje Kurjer Warsz. dla 
E. H._____________________ 4511________
inteligentna osoba szuka zajęcia w War- 
Iszawie do zarządu domem, opieki nad dzioć- 
Bii. Adres: pensja pani Smolikowskiej, róg 
Zgoda i Marszałkowskiej.__________ 4186
fest do umieszczenia na stałą dziewczynka 

^czternastoletnia do nauki szycia, za umową 
kontraktową. Wiadomość: Krochmalna 33, 
n>. 10. 4592

Sklepowa na filję piekarską potrzebna, obe
znana w tym fachu. Krucza JCs 21, wpie- 

karui._______________________ 4365_____
Szwaczka z krojem potrzebna na wieś.— 

Bracka 3, m. 2. 4549

Potrzebna dziurkazka do koszul męzkich. 
Ulica Hoża M 72, stróż wskaże.____ 4300

potrzebny jest młody człowiek, znający 
Tczynności kantorowe, z językami russkim i 
niemieckim. Oferty „Kautorowicz” przyjmu- 
je Kurjer Warsz._________________ 4418
potrzebny cieśla znający się na budowie 
I mostów i szluz. Oferty „Cieśla" przyjmuje 
K ui jor. 4612

Uczeń do apteki, obznajmiony, dobrej kon- 
duity, znajdzie miejsce zaraz w aptece 

w m. gubernjalnym. Wiadomość: Smolna 15, 
mieszkania 6, od godz. 4 do 6. 2926
Pecer młody, przyzwoity, potrzebny jest za- 
Łraz. „Rundo", Marszałkowska 123. 4571

iiiiiino I sprzediŁŻ.
Kntyki, bronzy, statua bronzowa „Apollo” 
H3y2 stopy wysokości, materje, koronki, por
celana, meble i t. p. „Monopol", Sala Licy- 
tacyjna, Senatorska 28.4129

Do magazynu mód K. Bykowskiej potrze
bna kompletnie zdolna starsza panna oraz 

przyjmuje się uczennice. Tamże do sprzeda- 
nią piecyk gazowy. Długa 47, m. 5. 4313
Guwernantka lub bona młoda, francuska, 

któraby chciała udzielać konwersacji, może 
nadesłać ofertę poste-rostante „Ryszard II” 
w Warszawie. 4552 

Potrzebne panny do spódnic do nauki ze 
wszystkiem. Zakroczymska M 5, mieszka

niach________________________ 4590
r Otrzebna jest osoba do utrzymywania po- 
!'rządka w gospodarstwio i do dozoru cho
rych na pensji. Zgłosić się: Marszałkowska 
A? 122. 4591

yupuję maszyny krawieckie, szewckie, ka- 
Fimasznicze, damskie, wykupuję z lombar
dów. Dzika 20, Tagszejn. 2514

artofie wyborowo Imperial, Dabery i Anio- 
rykany, korzec rs. 1 kop. 20 z dostawą do 

domu. Żórawia36, m. 7. 4192
Meble za bezcen; Garnitur czarny, orzocho- 

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, u właściciela domu. 44 :6
Htvaszyna 13, prawie nowa, rs. 100. Marszal- 
łukowska 129, oficyna. 3949

Potrzebni zaraz zocer oraz uczeń zecerski.
Wiadomość w drukarni, Marszałkowska

Jfe 11-13.______________________ 4525
farma kompletnie zdolna do okryć potrze- 
I bna zaraz. Marszałkowska 104. 4526

Potrzebna panna do haftu. Freta 16, Kra- 
jowska. 4553

Potrzebne są zdolne prasowaczki. Ui. Dłu- 
ga M 19, do pralni._________ 4582_____

F otrzebna maszynistka do pończoch i wy- 
_ kończarka, Tamka 19, m, 11._____ 4579 

potrzebny jest chłopak od lat 13 do sklepu 
ikolonjalnogo. Wiadomość: Praga, Targowa 
Jfs 32.________________________4569

Potrzebne panny i uczennice do kwiatów. 
Praga, ulica Blaszana JC» 1, m. 10. 4556

Potrzebna sklepowa do składu materjałów 
piśmiennych. Warunki: całkowite utrzy

manie i 5 rs. pensji. Oferty składać w kanto- 
rze Kurjera pod „Sklepowa.”________4514

1 otrzebna sklepowa z gwarancją. Pańska 
r 63, m. 1.  4501

ogę wyrobić człowiekowi młodemu, pi
lił szącemu ortograficznie po russku, stałą po
sadę prywatną, zaraz. Żądam wynagrodzenia
rs. 50. Wiadomość: ul. Aleksandrja 15, . .
m. 11, od godz, 8 do 9-ej wieczór'. 4475 . nznj ch oraz obeznanie z dostawcami i odbior*

niebie: garnitur czarny, garnitury fantazj-j- 
Hiue, otomany, szeslong, pnfy i inne. Plac 
św. Aleksandra 13, tapicer._______ 4421
Kfiebie. Garnitur czarny, dwa lustra, ramy 
lllziocone, z konsolami marmurowemi, do 
sprzedania. Hoża 22, mieszkania 15, stróż 
wskaże.______________________ 4492_____
PJśopsy do sprzedania. Siouna 13, m. 80, od 
Iłlgodz. 12-ej.4564

Meble różno, wielki wybór, pozostały jes;- 
czo do sprzedania niepraktykowojńa tani ■.

K rakowskio-Przodmieście 20, ni. ló. 4588

Maszyna pończosznicza do sprzedania śre
dnia, za rogatką Jerozolimską 23, mie

szkania 5. 4493

Koń wałach, rosły, maści karej lub skaro- 
gniadej, najwyżej 6 lat, jest pożądany. 

Oferty z podaniem ceny sub „Kon wałach’ 
przyjmuje Kurjer.__________ 4479
tfupię biurko mgzkio duże i biuljotekę. Ofer- 
ftty „Biurko" przyjmuje Kurjor. 4609

X* lody człowiek, izraelita, od lut. 10 pracu- 
iFjący jako urzędnik w poważnej instytucji 
rządowej, znający buchalteiję podwójną, po
szukuje posady rządcy domu lub też prowa
dzenia ksiąg handlowych w godzinach po
obiednich; na żądanie pierwszorzędne gwa
rancje. Oferty pod „4573” przyjmuje kantor 
Rbrjera Warsz,_________________ 4573
hj. lody człowiek, z gimnazjalnem wykształ- 
Iłjceniem i znajomością języka niemieckie
go, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w Ce
sarstwie lub Królestwie. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera dla „Janc." 2610 
Osoba młoda, przyjemnej powierzchowno

ści, mająca rutynę handlową, poszukuje 
pracy. Oferty dla W. Ł. X. przyjmuje Kur- 
jer.________________ ______ 4607 _______

noirzebny do mającego się otworzyć biura 
rtochnieznego miody człowiek, samodzielny 
buchalter, z gruntowną znajomością języka 
russkiego. Obce języki nie wymagane. Kil- 
koletnia praktyka w jednem z biur techni-

cami takichże biur, konieczny warunek. Sta
łe wynagrodzenie i udział w zyskach. Dys
krecja zapewniona. Oferty z oznaczeniem żą
dań i terminu do objęcia posady złożyć w kan- 
torze Kurjera pod „B. T. 4358”. 4358 
i anny do staników i spódnic potrzebne.— 
r Tłomackie V 13, mieszkania 19._____ 4481
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Meble, garnitur, garniturek, otomany bar
dzo tanio. Widok 22, m. 24.____ 4562

ftgłer gniady 6-letni, pełnej krwi, wyjeż- 
Udżony pod siodło oficerskie, okolicznościo
wo do sprzedania za 650 rs. Łazienki, pułk 
ułański, zapytać bercjtera Poddubncgo. 2754 
ptomany gustowno urzędowej roboty i sze- 
Usloug do sprzedania. Marszałkowska 115, 
m. 1Q.____________ _______ 4471_______
Pianino zagraniczne, prawie nowe, do sprze- 

dania. Królewska 3, m. 8. 4212

Pianino Melodico tanio do nabycia. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmioście 69, miesz- 
kania 2. ______________ 3989

Powóz-kocz lekki, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Chłodna JG 8. 3906

Powóz, amerykan, sanki, sanie, liborja, sie
czkarnia, paka do owsa do sprzedania.— 
Marszałkowska 59. 4355

Pianino mało używane, fisharmonja Este- 
ja do sprzedania. Krucza 8, m. 1. 4502

Fianino zagraniczne, mało używane, tanio 
do zbycia. Krakowskie - Przedmieście 41, 

m. 1._____________________ 4565________
Fortepian silnej budowy tanio do sprzeda

nia. Nowy-Swiat 64, Granke.____ 4566

Pianino do sprzedania w kantorze piekarni, 
Nowolipie 14. 4605

Pianino koncertowe nieużywane do sprze
dania za 450. Marszałkowska 138. Wiado- 
mość u szwajcara mieszkań kawalerskich. 4604 

ęalon i gabinet obstalunkowej roboty, w do- 
Obrym stanie, również i inno meble są do 
sprzedania. Pawia JG 10, mieszk. 5. 3561
Są do sprzedania szczenięta, czystej rasy 

dogi, cena przystępna. Garbarska J>»3, przy 
placu Marjensztadzkim. Wiadomość u stró
ża. 4360

Siano i słonia targana w większej ilości do 
sprzedania. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście JG 15. Dystrybucja Romanowskie- 

go.__________________________ 4390_____
Suknie nowe, wełniane i jedwabne do 

sprzedania. Hortensja JG 7, m. 7. 4537

Tanie sprzedam szafy, łóżka, szafki. Pań- 
ska 18—18, stolarz.________ 4505_____

łACoiant elegancki, prawie nowy, tanio do 
Bu sprzedania. Marszałkowska 116. mioszka- 
nia 5._______________ 4295
yjyprzedaję: tremo, garnitur aksamitny, 

szafę, kredens ciemny, stół bardzo tanio.
Miodowa 18—2. 4593

Z powodu wyjazdu sprzedaję pościel, biżu- 
terję, różne meble gospodarskie, dywan, 
kuchenne sprzęty, kapustę kwaszoną. Krucza 

22-23. 4586

20 wołów młodych, roboczych, do sprze
dania w Rudzienku, p. Nowomińsk. 4503

Intere^a handl. imajątk.
Apteka z obrotem 5,000 wraz z domem jest 
frldo sprzedania. Wiadomość w aptece W-go 
Kościńskiego, Karmelicka. 4408
Apteczny skład na prowincji. Poszukuje 
nsię wspólnika lub kupca na takowy. Wia
domość: Widok 13, m. 6.____________3952
DO sprzedania lub zamiany na majątek 

ziemski bez długu i służebności dom trzy
piętrowy nowowybudowany, z tegoczesnemi 
wymaganiami, skanalizowany, budowany przez 
właściciela administracyjnie. Wiadomość: 
Krucza JG 29, m. 22. 3701

Domy do sprzedania. Wiadomość u stróża. 
Smolna 11. 663

Dom murowany, przynoszący 16°/0~jest do 
sprzedania. Oferty pod „F. A. 2” przyimu- 
je kantor Kurjera. 4388

Dom do sprzedania z komfortem urządzo
ny na dobrych warunkach. Tamże dwa 
sklepy do odnajęcia na handel lub zakład 

przemysłowy. Wiadomość ulica Mokotowska 
■^25. __ ______ 2925

Do sprzedania sklep spożywczy lub dy- 
strybucja. Marszałkowska JG 34. 4594

Domek murowany, w punkcie handlowym 
z wielką przyszłością, w środku miasta do 
sprzedania. Wiadomość u rządcy Elektoral

na JG 27, mieszk. 1, od godz. 7-ej wieczo- 
rem.________ _________________ 4510

Dcm na Szmulowiźnie, przy ul. Radzymiń- 
skiej JG 22, z dochodem 600 rs., do sprzeda
nia za 3,500. Wiadomość na miejscu, w skle- 

piku wiktuałów.____ ____________ 4264

Garkuchnia egzystująca od lat wielu w do
brym punkcie, przy dwóch placach targo
wych, do sprzedania za cenę przystępną. Wia- 

domość: Nowe Miasto 1, stróż wskaże. 201r 
uupię dom bez pośrednictwa. Oferty przyj- 
Rmuje Kurjer dla „Kupię dom.”______ 4551
l/upię plac od 4,000 do 12.000 łokci w obrę- 
ftbie miasta, przy kanale miejskim. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera pod „Cena.” 4387
RJiagle do sprzedania. Długa JG 5.

3862 
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Restaurację-szynk sprzedam z powodu wy- 
lljazdu. Marszałkowska 129, u stróża. 4584

do 8-ej.
r klep sprzedam, mieszkanie wygodne, pie-
Ukarz płaci komorne. Łeopoldyna2. 4219

O klep wiktuałów do sprzedania. Ogrodowa
OJG 58. 4312
rklep wiktuałów do sprzedania. Róg Sosno-
Jwej i Złotej JG 47. 4587

Oklep spożywczy do sprzedania z zapasami
Ozimowemi. Ogrodowa JG 16. 4574

RS. 8,700 potrzebne jest na pierwszy nu
mer hypoteki miejskiej na Pradze. Ofer- 
ty przyjmuje Kurjer „1700”.4532

Qklepik tanio z powodu wyjazdu. Podwale
OJG 20. 4581

kie są do sprzedania. Wia-
Miasto JG 21—21, od 6‘/2

4301

Skład węgli do sprzedania. Długa 42.
4157

ęprzedam sklep spożywczy tanio z powo- 
Od u słabości właścicielki, piekarz płaci ko
morne, mieszkanie wygodne. Twarda JG46, 
m. 12. 4570

Rs. 4,000 na spłatę sumy na majątku ziem
skim zaraz po Towarzystwie. Nowy-Swiat

JG 23, m. 5. 4182
restauracja do sprzedania z powodu zmia- 
IJny interesu z calem urządzeniem. Chmiel 
na 56. 4366

ndstąpię aptekę, na prowincji. Oferty re- 
Uflektantów przyjmuje Kurjer pod Apteka 
4508. 4508

noszukuję się kolonji' blizko Warszawy, 
I lub stacji kolejowej z gospodarstwem rol- 
nem. rozległości około jednej włóki lub 
mniej z domem mieszkalnym. Wiadomość u 
adwokata przysięgłego, Józefa Langego, Wi- 
dok 23, od 5—8 po południu.4515

Sklep spożywczo-dystrybucyjny. położony 
blisko dwóch poważnych instytucyj, do
brze procentujący z powodów familijnych do 

sprzedania. Oferty składać proszę pod lit. 
W. B., kiosk plac św. Aleksandra. 4483

Piekarnia do odstąpienia każdego czasu z 
powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
może być prowadzona przez osobę niefacho

wą. Wiadomość: ulica Chłodna JG 62, miesz
kania 30, pomiędzy godz. 10—12-tą i od 4 do 
6-ej po południu. 4602

poszukuję wspólnika lub wspólniczki z ka- 
I pitałem 3,000 rs. do interesu korzystnego. 
Gwarancja pewna. Osoby interesowane ze- 
chcą złożyć swojo oferty w kantorze Kurje- 
ra Warsz. „Rzetelnemu 4518”. 4518

Restauracja z całem urządzeniem do odstą- 
Uśpienia z przyczyny objęcia drugiego intere
su. Wiadomość: ulica Topiel JG 6, mieszkania 
JG 13, do 11-ej zrana.4244

W Częstochowie jest do sprzedania dom 
parterowj’ z dużym ogrodem fruktowym, 
placem na front. Wiadomość: Wspólna 28. 

m. 2. 915

nosesja przestrzeni około 7 mórg, na Czy- 
istem, przy plancie drogi żelaznej warsz.- 
wiedeńskiej, do sprzedania na dogodnych wa
runkach. Wiadomość w kancelarji notarjusza 
Rutkowskiego, w Warszawie.2274

Oklep rzeźniczy z urządzeniem do sprzeda- 
Cnia zaraz w dobrym punkcie, za przystępną 
cenę. Krucza 4. 196r

i lac przy ulicy Leszno do sprzedania. Wia- 
i domość uj właściciela domu ulica Lesz
no 88. 4172

Na prowincji jest do odstąpienia sklep 
spożywczy z piekarnią. Wiadomość Mar- 
' szałkowska 91, m. 32. 4523

Oklep bławatny jest do nabycia w pryncy- 
Upalnem miejscu Warszawy, ze znaną i do
brą firmą, w połączeniu z pracownią, cieszącą 
się ogólnom uznaniem. Kapitał potrzebny od 
12 do 15,000 rs. Odstąpiony być może zaraz 
lub od św. Jana. Oferty pod L. T. W. proszę 
składać w kantorze Kurjera Warsz. 97r 
rklep zaraz do wynajęcia dla krawca, szow- 
Oca, szwaczki lub na owocarnię. Mokotow
ska 55, u właściciela domu. 4361
ę prze dam garkuchnię z fiaczarnią w pun- 
Okcie fabrycznym. Wiadomość: Lucka 6, w 
restaura cj i. 4431 af

Sklep do sprzedania z powodu spółki Le- 
szno 56. 4500___

rklep spożywczo-dystrybucyjny jest do 
Osprzedania z powodu niemożności trzyma
nia dwóch interesów. Leszno JG 89. 4497

Skład węgli do sprzedania wskutek cho
roby i wyjazdu. Węgle samowarowe i drze
wo komorne opłaca. Tamże do sprzedania 

niebie i inne sprzęty gospodarskie. Wiado
mość na miejscu: Solna 15, róg Ogrodo. 
wej- _____________________ 4490

Torfiarnia. Całkowite urządzenie nowe, 
drugie używane, w zupełnie dobrym stanie, 
do sprzedania. Adres: Karol Janke, Gostynin 

gub. warszawska. 3953

W Kownie z powodu śmierci męża jest do 
sprzedania cukiernia na bardzo wygo
dnych warunkach. Szczegóły listownie, Ko

wno, cukiernia Z. Kojałowicz.______4403
Illspólnika, inżeniera lub technika, albo też 
W kapitalisty z kapitałem rs. 10,000 poszu
kuję dla rozszerzenia poważnej i korzystnej 
fabryki wyrobów metalowych. Klijentela 
pierwszorzędna. Oferty dla „Fabrykanta” 
przyjmuje kantor Kurjera.___________ 4210
Z powodu zmiany interesu jest do sprze- 

dania sklepik. Browarna 21.___4531

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia fabryka, egzystująca od 
lat kilkunastu w Warszawie, dająca około 

20° o czystego zysku, kapitał rs. 12,000. Wia
domość: ulica Chłodna 26, mieszk. 35, między 
4 a 5 tą. 4161

Bnnn rs- mo2'4 być dobrze ulokowane 
fUUUpo Towarzystwie na znacznym ma
jątku ziemskim. Oferty składać pod lit. 

„Z. 4596” w Kurjerzo Warszawskim. 4596

1 o li a i p.

A Potrzebne zaraz lub od [kwietnia trzy 
.pokoje z kuchnią w centrum miasta, nie 
wyżej drugiego piętra. Adresy z ceną pro

szę nadsyłać: Hortensja 7, m. 10._____ 4189
Do wynajęcia 1-go kwietnia 4, 3 pokoje, 

wszelkie wygody. Sienna 23. 4170

Duży pokój, nie drogo, do wynajęcia. Na 
żądanie obiady. Wilcza 15—8. 4306

Dla panienki lub starszej osoby, mieszka
nie, życie, fortepian za 18 rs. miesięcznie. 
Ulica Warecka 15—6.__________ 4357____

Lokal fabryczny do wynajęcia. Tarczyńska 
JG 2, przy rogatkach Jerozolimskich. 3123

Lokal do wynajęcia po fabryce lamp z po
zwoleniem ua motor gazowy od 1-go kwie
tnia lub 1-go lipca. V iadomość u gospoda

rza Leszno JG 64._____________ 4393_____
Letnie mieszkania do wynajęcia na folwarku 

Służew, pięć wiorst za rogatką Mokotow
ską, w ładnym parku położone. Na żądanie 
mogą być wszystkie wydzierżawione jednemu, 
łącznio z ogrodem owocowym. Wiadomość w 
administracji dóbr w Willanowie, lub u zarzą
dzaj ąeego folwarkiem Służew._____ 164r

Lokale na parterze i na 1-em piętrze, za
jęte obecnie przez magazyn zjednoczonych 
stolarzy, są do wynajęcia od 1-go lipca r. b., 

a piwnice na wino pod tymże lokalem od 
1-go kwietnia r. b. Wiadomość na miejscu u 
rządcy domu: Tłomackie 6, lub u właści
ciela w składzie p. Poznańskiego, Gęsia 
16.__________________________ 3835_____
Lokal przydatny na szynk lub restaurację 

tanio wynajmę. Aleje Ujazdowskie 8, mie
szkania 7._________________ 4580_____
Lokal parterowy: 6 pokojów, zaraz do wyna

jęcia. Smolna-Wysoka 22. 4276

Od dnia 1-go kwietnia przy ulicy Nowo- 
Krochmalnej JG 92/3076A, jest do wynaję
cia 5 pokoi z kuchnią, suche i ciepłe, z ogro

dem fruktowo-kwiatowym, za przystępną ce
nę, zdatny i na skład towarów i fabrykę. 3762 
Od św. Jana do wynajęcia lokal, zdatny na 

kantor lub interes handlowy, na 1-m pię
trze, przy ulicy Przejazd JG 7, składający się z 
6-u pokojów, kuchnia, wanna i wszelkie inne 
wygody. Wiadomość u właściciela. 3899

Pomieszczenie dla kobiety lub mężczyzny 
z utrzymaniem rs. 20. Nowy-Swiat 52, m.

4.1 ____________________ 4529
nokój, meble, samowar, pościel, obsługa, o- 
I pał. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 4335

Poszukuję od 1-go lipca r. b. 4-ch pokoi z 
kuchnią, w okolicach ogrodu Saskiego, w 
domu skanalizowanym, pożądany dla właści

cieli domów, spokojny i wypłacalny lokator, 
z małą rodziną. Oferty z podaniem ceny przyj
muje skład zegarków: ulica Marszałkowska 
JG 143,_________________________4595

Potrzebnym jest od 1 kwietnia lub 1 lipca 
r. b. lokal w nowej dzielnicy miasta, skła
dający się z 10-u lub 11-u pokoi, na parterze 

lub 1-m piętrze, z wszelkiemi wygodami, mie- 
sskaniem dla służby i t. p. Oferty składać 
należy: Srebrna 16, u szwajcara. 4541 
noszukuję zaraz lokalu na zakład ślusarsko- 
r mechaniczny, składającego się z obszernej i 
widnej wozowni lub sutereny, przytem powi
nien być pokój jeden na kantor. Oferty: Kur
jer Warsz. lit. „M. 4578.” 4578
notrzebny pokój bez mebli, z usługą, 1-e 
I piętro, od kwietnia, dla mężczyzny, przy 
izraelskiej inteligentnej familji. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod lit. „M. I."_____ 4507_____
pokoju z przedpokojem lub samego, na 1-m 
I piętrze, poszukuję od kwietnia. Oferty przyj- 
muje kantor Kurjera dla „Pewnego.” 4560 
paryżanka poszukuje pokoju umeblowano- 
I go przy familji. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „Josephine Beauharnais."______ 4535

Sklep z dużym pokojem, zaraz do wynaję
cia. Sienna 8, wiadomość w składzie wó
dek narożnym. 4554

Nr. 37

Szukam pokoju umeblowanego, z usługą, w 
cenie 10 rubli. Pańska 10, m. 31. 4522

Oklep z wejściem do piwnicy, zaraz do wy- 
najęcia, rocznie 180 rs. Żórawin 14, róg 

Kruczej. 4575
ęutereny na warsztaty od 1-go kwietnia 
vdo wynajęcia. Podwórze obszerne. Kru- 
cza J& 20.________________ 4364_____
limebiowany pokój z utrzymaniem do wy. 
U najęcia. Marszałkowska 149, ni. 11. 4487

Zaraz do wynajęcia Spokoje z balkonem, od 
frontu, na 1-m pięt., na magazyn lub zakład, 
przemysłowy, a mogą być pokoje pojedyncze, 

z meblami i usługą. Nowy-Świat JG 38, mie- 
szkania 3. 4491

5 pokoi, łazienka, z wszelkiemi wygodami, 
od kwietnia do wynajęcia, 680 rs., 2-e pię- 
tio. Krucza 38. * 4576

li uniesienia rozmaite.

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bości czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarską 

11. 4417

słabość. Chmielna 33, m. 17.______________
Artystyczna pracownia okryć damskich, 
ją krój europejsko-newjorski. Marszałkowska 
104. — Jnljusz. 1589

nysunki techniczne kopjuję. Złota 33, mie- 
ilszkania 18, od 6-ej wieczorem. 4558

Na Powązkach do odstąpienia ziemi na 
grób 16 łokci kwadratowych, blizko pier

wszej bramy. Wiadomość: Sosnowa 1, m. 13, 
od 3 do 4-ęp 4482

Chłopczyk 8 mieś, do oddania na własność 
rodziców inteligentnych. Nowomiejska 7, 

mieszkania 12. 4488

Przyjmuję wszelkie reperacje. Cena umiar
kowana. Zakład ślusarski, ulica Miodowa 

12. 4599

nożyczka premjowa z r. 1866 serji Jw 3028 
rJG34 zaginęła. Talon i kupony pozostały 
u mnie. Łaskawy znalazca raczy odnieść za 
nagrodą. Nowa Prąga, Konopacka JG 6, 
mieszk. 13. Stosowne zastrzeżenia porobio
ne.  202

Przejeżdżając 1-go lutego dorożką z Kru- 
czei na Twardą zgubiono zegarek złoty 
damski z monogramem „C. K.” JG 131062 z 

włosianą dewizką. Łaskawy znalazca raczy 
odnieść na Kruczą 13, mieszk. 12, za nagro- 
gą rs. 5. Zwraca się uwagę pp. zegarmi
strzów na JG.  197

Usta chcąc utrzymać w czystości, należy 
używać „Dentor”. Składy apteczne: Śpiess 
i Syn, plac Teatralny, Marszałkowska. Cena 

flakonu rs. 1.  4255

4rs. nauka krawatów w przeciągn 2-ch ty
godni. Wspólna 40. Zakład freblowski od 
2-4. 4ł24

Bandaże rupturowe i wszelkie przybory 
ortopedyczne ze ścisłem dopasowaniem 
najnowszych systemów u Jodłowskiego, Mar

szałkowska 137. 4081

QQ ®®arSżałkowska magazyn Chmurczyń- 
UUskiogo: tanio sprzodaje wszelką garde
robę męzką oraz przyjmuje obstalunki, które 
wy kończą starannie. 4433

Ujyżymaczki naprawia zakład mechani- 
Wczny specjalnie, z wszelką akuratnością, 
najtaniej, gwarancja roczna. Ul. Chmielna 
49. 3848

•yałobny magazyn Dreżewskiej z ulicy Mar
szałkowskiej przeniesiony został na Niecałą 
Jft  4154

Największa w Warszawie fabryka stempli 
kauczukowych M. Fiszmann. Nalewki. 

21. 4r

*)ginął pi.es, P°n^®5' biały w żółte łaty, wa- 
Łbi się „Milord. Kto odprowadzi na Wilczą 
JG 18, m. 8, otrzyma nagrody rs. 5. 4292

Bardzo ważne. W magazynie Julji Szy
dłowskiej domina i kostjumy do wynajęcia, 
ceny przystępne. Ulica Długa JG 20. 4150

Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż
szy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 4420 
akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie- 
ftgo Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w zakresie swej specjalności, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
' ‘ 4585

Grób na Powązkach duży, familijny, muro
wany, przy pierwszej bramio odstąpię. Re- 
flektanci oferty pod „Grób” złożą w Kur- 

jerze.__________ _______ _____ 4555_____
Mops młody, zwany „Murzynek”, znikł 

przed tygodniem, z ulicy Świętokrzyskiej
9, mieszkania 4. Kto odprowadzi otrzyma 
dwa ruble. 4602

Obiady prywatne, zupa, dwa mięsa, kawa, 
40 kop. Nowy-Świat 52, m. 14. 4428.

Okrycia damskie, kostjumy angielskie, ama
zonki, artystyczna pracownia wykonywa.

Krój europejsko-amerykański. Marszałkow
ska 104. Juljusz.4527
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